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KARD. AUGUSTIN DEA, popie
žiaus paskirtas ryšiam su protes
tantais ir stačiatikiais, birželio 8 
pagerbtas garbes doktoratu Ford- 
hamo universiteto New Yorke.

Mire kun. S.
Draugelis

Kun. Simanas Draugelis mirė 
birželio 7 d. Columbus ligoni
nėje Manhattan, N.Y. Palaido
tas birželio 10, penktadienį, po 
gedulingų pamaldų Mary Help 
of Christian bažnyčioje 10 vai., 
Eden Hill kapinėse, Stockbridge 
Mass. Laidotuvėmis rūpinosi 
Adon Macagna laidotuvių įstai
ga.

Kun. Simanas Draugelis bu? 
vo gimęs 1893 metais Šu
lų km., Bartininkų vlsč., Vilka
viškio apskr. Baigęs Marijam
polės gimnaziją, 1910 įstojo į 
Seinų kunigų seminariją; kuni
gu įšventintas 1916 Petrapily
je. Pirmojo didžiojo karo metu 
rūpinosi lietuviais bėgliais Pet
rapilyje ir Kryme. Keleris me
tus vikaravęs Lietuvoje, 1925 at 
vyko į JAV. Dirbo keliose lie
tuvių parapijose ir įvairiose 
draugijose. Būdamas Gary, Ind., 
leido žurnalą “Pasiuntinį”. Rin
ko statistinę medžiagą apie lie
tuvius Amerikoje ir lietuvių pa
rapijas. Paskutiniu laiku buvo 
kapelionu airiųvienuolių (Chris
tian Brothers) ir mergaičių pen
sionato New Yorke. Nuo 1942 
buvo atsidėjęs gaminti misijom 
vaizdinės medžiagos iš Senojo ir 
Naujojo Įstatymo: plokštelės, į- 
kalbėjimai, muzika. Prieš mirtį 
tame darbe jam talkino aktorius 
Vitalis Žukauskas. Velionis ra
šė įvairiem katalikų laikraš
čiam, taip pat ir Darbininkui.

NUŠOVĖ NE RAKETA
Senato komisija, tyrinėdama 

U-2 lėktuvo incidentą, praleido 
žinią, kad Francis G. Powers 
vairuojamas lėktuvas visą lai
ką buvo sekamas radaro. Jis ro
dė, kad lėktuvas nusileido iki 
27,000 pėdų ir galėjo būti pa
šautas artilerijos sviedinio, ne 
raketos. Chruščiovas gyrėsi, kad 
nušovė raketa 65,000 pėdų aukš 
tyje.

STREIKININKAI piketuoja Cape 
Canaveral, Fla

Prezidentas vyksta į Tolimus Rytus
Japonijos socialistai talkina Maskvos politikai

Prez. D. Eisenhoweris birže
lio 12, sekmadienį, pro Aliaską 
išvyksta į Filipinus, kur prabus 
birželio 14 - 16.Birželio 17, 
penktadienį, bus Formozoje. To
liau lankys Okinavą. Pietinę Ko
rėją ir Japoniją. Grįš pro Ha
vajų salas. Washingtonan grįš 
apie birželio 26.

Iš šios kelionės, kaip žino
ma, iškrito Sovietu Sąjunga.

Atsakymas vizito Rusijoje, sa
koma, turėjo vieną pagrindinį 
motyvą: neleisti JAV preziden
tui laisvai prabilti i rusu tau
tą, kas buvo leista Chruščio
vui Amerikoje, ir pažadėta Ei- 
senhoveriui Sovietu Rusijoje. 
Incidentas su lėktuvu U-2 bu
vo tik pretekstas sukelti neapy
kantai prieš Ameriką.

Neapykanta permesta į Japo
niją, kad sukliudytų prez. D. 
Eisenhowerio kelionę. Čia Mask
vos tarnybon įsijungė Japoni
jos socialistai, kuriem vadovau
ja Inejiro Asanuma, lankęsis 
komun. Kinijoje 1959 ir pareiš
kęs, kad “JAV yra bendras prie
šas Japonijos ir Kinijos”. Socia
listų 125 atstovai įteikė savo 
lyderiui pasitraukimo iš parla-

KAS GERIAU: GOLFAS AR 
RAKETOS?

Chruščiovui pasišaipius, kad 
prez.Eisenhoweris geriau mo
ka žaisti golfą, negu valstybei 
vadovauti, Anglijos parlamento 
narys Rupert Speir atsakė už 
JAV prezidentą tokiais žodžiais: 
“Mostiguoti golfo lazdom nėra 
toks grasūs dalykas, kaip rake
tom ar atominėm bombom. Jei
gu Chruščiovas tuos savo mė
giamus žaislus pakeistų į golfą, 
pasaulyje pasidarytų žymiai 
šviesiau.”

Atominis streikas 
ir sprogimas

Mechanikų unija jau kelinta 
diena streikuoja prieš bendro
vę Convair, kuri gamina Atlas 
ir kitas raketas. Streikas palie
tė ir Cape Canaveral, Fla., kur 
raketos bandomos. Senatorius 
Stennis (D) pareiškė, kad toks 
“streikas rodo stoką atsakomy
bės už savo kraštą”. Streikinin
kai reikalauja pakelti atlygini
mą 14 centų į valandą, bendro
vė siūlo 11 centų. Streikas yra 
išplitęs nuo Kalifornijos iki At
lanto. Prie Hartf. streikininkai 
puolė policiją, išmušė automo
bilių langus ir 3 policininkus 
sužeidė.

*
Mc Guire aviacijos bazėje bir

želio 7 užsidegė atominė prieš
lėktuvinė raketa Bomarc. Spro
gimas buvo tik dalinis. Pavo
jaus iš atominio spinduliavimo 
nesusidarė, nors dalis apylinkės 
žmonių buvo evakuoti. Gaisras 
užgęsintas per 45 min. Prieš
lėktuvinės apsaugos įrengimai 
bazėje buvo įrengti praėjusių 
metų gruodžio mėn. Tokių ba
zių JAV yra dar trys. Statoma 
daugiau. Ryšium su gaisru ir 
tyrinėjimais nusišovė pulk. Her
schel M. Timmons, buvęs žy
mus pilotas.

— Jerzy Michalowski, buvęs 
Lenkijos delegacijos pirminin- 
kad Jungtinėse Tautose, pakeis
tas Bohdanu Lewandowskiu. 
Vienas į Varšuvą grįžo, kitas 
atvyko. Pakeitimo priežastys ne
žinomos. 

mento raštus. Komunistai (turį 
tik vieną atstovą) tokį žingsnį 
nupekė: esą “parlamentas yra 
kovos arena”. Nobusuke Kishi 
vyriausybė kietai tebesilaiko 
prieš triukšmingas komunistų ir 
socialistų demonstracijas. Ke
liamas triukšmas dėl sutarties, 
bet užkulisiuose, kaip Kishi pa
reiškė, “slypi nedraugiška ko
munistų ranka”.

Prez. D. Eisenhoweris kelio
nės neatsisakė dėl dviejų prie

Rinkimu/ fronte
Respublikonai iškelia dar vie

ną kandidatą į prezidentus: New 
Yorko gubernatorių Nelsoną A. 
Rockefellerį, kuris neseniai bu
vo pareiškęs, kad eis į rinki-

GUB. NELSON A. ROCKEFEL
LER

JOHN F. KENNEDY, Lyndon Johnson ir Stuart Symington — demokra
tų kandidatai susitiko Los Anegels.

Gaisras New Yorko požemy
New Yorke požeminio trau

kinio tunelyje netoli Grand 
Central stoties birželio 7 ryte 
užsidegė sukrautų senų laidų 
ir gumos krūva. Nuo stiprių 
dūmų nukentėjo 148 asmens, 
nuvežti į ligoninę; 10 iš jų sun
kiai. Sutrikęs susisiekimas su
laikė 3,000 žmonių, važiavusių 
darban. Susiekimas IRT lini
ja buvo nutrauktas 5 valandom 
— nuo 9:25 iki 3:10 vai. po
piet. “Dūmai buvo tokie tam
sūs ir tiršti, kad negalėjai ma
tyti savo rankos”, pasakojo vie
na. “Tai buvo pragaras žemė
je”, sakė kitas. Visas miesto 
rajonas aplink Grand Central 
New Yorko viduryje buvo pa
sidaręs tartum atominio' karo 
laukas: žmonės veržėsi iš po
žemio šaukdami, kai kuriuos ve

žasčių: tai būtų Sovietų Sąjun
gos laimėjimas; antra, būtų su
silpninta Kishi vyriausybės pa
dėtis. Rinkimuose ji laimėjo 75 
proc. balsų.

Akivaizdoje įtempimo Japo
nijoje JAV prezidento kelionė 
yra nepaprasta. Ji išstato vals
tybės galvą naujiem nemalonu
mam ir galimiem incidentam. 
Šiandien jau kalbama, kad ge
riau buvo, velionis Dulles 
važinėjo.

mus tiktai “mobilizuotas”. N. 
Yorke jau susidarė toks “mo
bilizacinis” komitetas, kuriam 
ėmėsi vadovauti Jack Barnes.

Nelson A. Rockefelleris bir
želio 8 lankėsi Baltuose Rūmuo
se ir kalbėjo su prezidentu D. 
Eisenhoweriu. Grįžęs į New 
Yorką, respublikonų sueigoje, 
puolė viceprezidentą Nixona už 
tai, kad jis neišdėsto savo pa
žiūrų. (Nurodoma, kad Nixonui 
dabar nepatogu kritikuoti savo 
vyriausybę ar prezidentą). Gub. 
Rockefellerio puolimas nori su
gyventi respublikonų pasisaky
mą opiais tarptautiniais klau
simais, kurie nustūmė šalin “re
ligijos” ir kitus klausimus. Ne
abejojama, kad nominuotas bus 
Nixonas.

Demokratų sluoksniuose tebe- 
sivaržo trys kandidatai: Kenne-. 
dy, Johnsonas ir Symingtonas. 
Stevensonas, atrodo, vis daugiau 
atkrinta. Kolumnistas R. Drum
mond (NYH) mano, kad dau
giausia vilčių turįs Kennedy. 
Symingtono poziciją šoko su
stiprinti buvęs prez. H. Truma- 
nas. pareiškęs, kad jis jį remia.

dė už rankų, kitus nešė neštu
vuose ir guldė ant šaligatvių, 
siuvo sanitarijos mašinos, poli
cijai buvo duotas didžiojo pa
vojaus signalas.

— Adam Rapacki, komunisti
nės Lenkijos užsienių reik, mi- 
nisteris, atvyko vizito į Daniją. 
Jo pareiškimas, kad norėtų kal
bėti ir tarptautinės padėties 
klausimais, Danijos vyriausybės 
atmestas. Kalbamasi tik dėl pre
kybos.

— Gyventojų New Yorko 
mieste per 10 metų sumažėjo 
trimis procentais arba 200,000. 
Dabar yra 7,650,000. Žmonės 
keliasi į priemiesčius arba ..vi
sai apleidžia miestą.

Naujas planas su naujais 
spąstais

Ženevoje vėl pradėta nusi
ginklavimo konferencija. Daly
vauja tas pats valstybių dešim
tukas: iš vienos pusės JAV, Ang 
lija, Prancūzija, Kanada ir Ita
lija, iš kitos — SSSR, Lenkija, 
Bulgarija, Čekoslovakija ir Ru
munija arba “vienas Kremlius 
penkiuose asmenyse”. Sovietų 
atstovas Valerian A. Zorin, vos 
atvykęs Ženevon, puolė Ameri
ką ir grasino, kad “šios konfe
rencijos nebūsią leista sugriau
ti”. Lenkų atstovas pirmam po
sėdyje puolė Vokietiją. Nauju 
Chruščiovo planu siekiama už
drausti atom, ginklus, neleis
ti jais aprūpinti kitų valstybių, 
panaikinti bazes, priversti per 
12-18 mėnesių pasitraukti iš 
Europos amerikiečius. Kadan
gi palieka milžiniška Sovietų 
Sąjungos kariuomenė (tariamai 
be atominių ginklų) ir palieka 
pavergtuose kraštuose, tai toks 
Chruščiovo planas tesiekia tik 
kitus nuginkluoti.

Vokietija ieško atominių ginklų
Vakaru Vokietijos krašto ap

saugos ministeris Franz Josef 
Strauss atvyko į JAV dviem 
savaitėm. Yra gynybos sekreto
riaus Thomas S. Gates svečias. 
Vokietija nori gauti atominių, 
priešlėktuvinių ir kitų raketų 
savo krašto apsaugai.

Dėl šnipinėjimo pareiškė: 
“Mes jau seniai esame Sovietų 
šnipų aukos,. . . Jeigu jie reika-

MIRTIES DEŠIMTMETIS
Dr. Kazys Grinius, tretysis 

Lietuvos prezidentas, mirė 1950 
birželio 4, prieš dešimtį me
tų. Jis buvo Lietuvos preziden
tu tiktai pusmetį, ligi 1926 
gruodžio 17 perversmo. Pri
klausė valstiečių liaudininkų 
partijai. Mirė Chicagoje. Jo pa
laikai sudeginti ir palaidoti tau
tiškose kapinėse.

Pagrobtų Eichmanną 
reikalauja grąžinti
Izraelio vyriausybė pranešė 

Argentinai, kad Adolfas Eich- 
manas išžudęs 6 mil. žydų, bu
vo surastas Argentinoje “sava
norių seklių” ir jis sutiko “lais
va valia su jais vykti į Izraelį 
teismui”. Argentinos vyriausy
bės toks paaiškinimas nepaten
kino. Ji klausia, kokiu būdu tie 
“savanoriai sekliai” be leidimo 
į Argentiną atvyko’ir be leidi
mo su Eichmanu išskrido?

Argentina pareikalavo Eich- 
maną grąžinti, kitaip įteiks 
skundą Jungtinėm Tautom.

— New Yorke biržoje plieno 
pramonės akcijos paskutinėmis 
dienomis pakilo 4-5 taškais. Tai 
turi ryšį su įtempta tarptau
tine padėtimi.

Prieš 20 metų Sovietų Sąjun
ga, prieš tai klastingai smogusi 
merdinčiai Lenkijai į nugarą, 
užpuolė Lietuvą, Latviją ir Es
tiją. 1940 birželio 15 apie 300,
OOOraudon. armijos įsiveržė 
į Lietuva, o. birželio 17 į Lat
viją ir Estiją. Okupacinės ka
riuomenės priedangoje Krem
liaus komisarai — Dekanozov, 
Višinskij ir Ždanov — pašali
no teisėtas Pabaltijo valstybių 
vyriausybes. Pabaltijo kraštam 
buvo atimta nepriklausomybė ir 
jie paversti Sovietų Sąjungos 
kolonijomis.

Sovietų Sąjungos užpuolimas 
Pabaltijo kaimynų kartu buvo 
Sovietų agresijos prieš Europą 
pradžia. Šiandienos tarptautinė 
įtampa ir grėsmė taikai turi 
šaknis Sovietų agresijoje prieš 
Pabaltijo valstybes 1940 metais.

Savo agresiniais veiksmais 
prieš Estiją, Latviją ir Lietuvą 
Sovietų Sąjunga sulaužė savo su 
šiomis valstybėmis pasirašytas 
taikos irnepuolimo sutartis, taip 
pat savo kitus tarptautinius įsi
pareigojimus.

Ekspropriacija, eksploatacija, 
pauperizacija, vergo darbas, 
žmogaus teisių ir pagrindinių 
laisvių užgniaužimas, rusifika
cija, teroras, žudynės, masinės 
deportacijos — štai Sovietų Są
jungos okupacinės gairės Pa-' 
balti jo valstybėse.

Šiais veiksmais Sovietai pažei
dė Atlanto chartą, Jungtinių 
Tautų chartą, Genocido konven 
ciją, Žmogaus teisių jlekliaraci- 
ją — visi tie dokumentai turi 
ir Sovietų Sąjungos parašą.

Estų, latvių ir lietuvių tau
tos, savo istorine - tradicine 
orientacija ir pasaulėžiūra pri- 
klausydamos Vakaram, savo vil-

Christian A. Herter, valsty
bės sekretorius, birželio 8 Pitts- 
burgho universitete pareiškė, 
kad Sovietų saugojamas “pa
slapčių stabas” yra nepateisina
mas, sudarąs pavojų taikai.

lauja sustabdyti U-2 skridimus, 
tai iš rusų turi būti pareikalau
ta sustabdyti visokią subversy- 
vinę akciją kituose kraštuose”.

JOSEF STRAUSS, Vokietijos 
krašto apsaugos ministeris

ADOLF EICHMANN, dabar Iz
raelyje

tis dėjo ir tebededa Į Vakarų 
pasaulį. Jų tikėjimą ir pasitikė
jimą Vakarais stiprino JAV 
valstyb. departamento 1940 lie
pos 23 dekliaracija, JAV prezi- 
dento 1941 spalio 15 pareiški
mas, Atlanto charta, Jaltos dek
liaracija, Jungtinių Valstybių vy 
riausybės kartojamos Sovietinės 
aneksijos Pabaltijo valstybių at
žvilgiu nepripažinimas ir tęsia
mas jų diplomatinių atstovų pri 
pažinimas; pagaliau, Jungtinių 
Tautų principai bei siekimai.

Savo ruožtu Pabaltijo tautos 
yra veiksmingai parodžiusios sa
vo ryžtą atgauti nepriklausomy
bes. Jos organizavo ir palaikė 
platų pogrindžio sąjūdį prieš 
pavergėją ir sudėjo labai reikš
mingą įnašą visų Sovietų pa
vergtų tautų tebetrunkančiai 
kovai dėl laisvės ir teisingu
mo. Nepaisydamos sunkių 
smūgių ir bandymų, mūsų tau
tos tebetiki savo laisvės ir ne
priklausomybės atstatymu.

Šią vasarą sovietinis okupan
tas ruošia makabrišką spektak
lį — Pabaltijo valstybių paver
gimo dvidešimtųjų metinių iš
kilmingą minėjimą. Pabaltijo 
pavergti žmonės bus priversti 
liaupsinti pavergėją, šlovinti ver 
gija.

Mes — laisvieji estai, latviai 
ir lietuviai — suprantame savo 
atsakomybę prieš savo tautas 
ir prieš istoriją. Sovietinės ag
resijos dUįdešimtųj nbtinių 
proga jaučiame pareigą pareikš
ti savo pavergtųjų tautų aspi
racijas.

MES KALTINAME Sovietų 
Sąjungą teisiniu agresijos tarp
tautiniu nusikaltimu prieš Pa
baltijo valstybes;

MES REIKALAUJAME Sovie
tų Sąjungą išvesti savo karinius, 
politinius ir administracinius da 
linius iš Pabaltijo kraštų;

MES PRAŠOME laisvojo pa
saulio vyriausybes, pirmiausia 
didžiųjų galybių vyriausybes, 
imtis visų taikių būdų ir prie-
monių Pabaltijo kraštuose ir ki
toje Vidurio ir Rytų Europoje 
apsisprendimo teisės vykdymui 
atstatyti;

MES APELIUOJAME į žmo
nijos sąžinę, kad ji pajustų mū
sų tautoms padarytą neteisybę 
ir kad paremtų pastangas mū
sų kraštų laisvei atstatyti;

MES REIŠKIAME savo tautie
čiams tėvynėje savo pagarbią 
nuostabą dėl jų ryžtingos rezis
tencijos pavergėjo kėslams su
naikinti jų asmeninę ir tautinę 
individualybę;

MES UŽTIKRINAME savo 
tautas anoj “geležinės uždan
gos” pusėj, kad sovietinė sis
tema — kaip ir visos tironi 
jos amžių būvyje — savyje ne
šioja savęs sunaikinimo sėklas; 
sunaikinimo, kurio negali ir ne
turi išvengti.

MES ĮSIPAREIGOJAME stip
rinti savo jungtinę organizuotą 
veiklą laisvajame pasaulyje Pa
baltijo kraštų laisvės bylai pa
laikyti;

MES, PAGALIAU, PAREIŠ
KIAME laisvajam pasauliui, o 
lygiai ir komunistų dominuoja- 
jamam pasauliui,neišskiriant nė 
Sovietų Sąjungos, kad laisvę 
atgavusios Pabaltijo valstybės 
darys viską geriems, valstybi
nio suverenumo bei teritorinio 
integralumo savitarpiu gerbimu 
pagrįstiems, savo santykiams su 
visais kaimynais užtikrinti.

BALTIJOS VALSTYBIŲ
LAISVĖS TARYBA: »
Pirm Vaclovas Sidzikauskas 

(Lietuva), vicepirm. Alfred Ber
zins (Latvija) ir Leonhard Vah- 
ter (Estija). Nariai: Estija — 
Jean Tiivel, Eduard Vallaste, 
Latvija — Adolfs Blodnieks, Vi- 
lis Hazners, dr. Vilis Masens, 
Juris Slesers, Lietuva — Msgr. 
Jonas Balkūnas, Jonas Šlepe
tys, dr. Antanas Trimakas
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Tuščias popierius su tautinių spalvų mažu kaspinėliu
Kelios dienos po Orlovo ano 

susitikimo miške švedų kontr
žvalgybos sekliai vėl pastebė
jo Orlovą su dviračiu, šiuo 
kartu jis važinėjo po Stock- 
holmą. Buvo nepaprastai sun-
ku jį pasekti. Rodės, kad Or
lovas buvo pasiryžęs apvažinė- 
ti visas Stockholmo gatves. Tik 
pavakare Orlovas nusėdo nuo 
dviračio prie geležinkelio sto
ties pačiame miesto centre .Sa
vo dviratį jis atidavė į apsau
gą. Išėjęs iš stoties. Orlovas 

' pasuko į automobilių aikštę.
Ten stovėjo automobilis, ku
riuo važinėdavo jo pirmatakaš. 
Orlovas išsitraukė iš kišeniaus 
raktus, sėdo ir nuvažiavo.

Sekliai grįžo į daiktų apsau
gą, prisistatė, kas esą, ir pa
tikrino dviratį. Dviračio odi-
niame maišelyje, kur yra su
dėti dviračio įrankiai, rado du 
baltus tuščius popierio lapus. 
Jie buvo surišti mėlyna gelto
na juostele (Švedijos tautinės 
spalvos), o tarp popierio lapų 
buvo dvylika šimtinių kronų. 
Sekliai nedrįso išsinešti popie
rių, nes nežinojo, kada dvira
čio savininkas pasirodys. Toje 
pat apsaugoje jie chemiškai pa
tikrino lapus — taip, jie buvo 
prirašyti nematomu rašalu. Pa
reigūnam buvo galvosūkis: kas 
daryti, ar paimti šį ir raštą iš
aiškinti, bet tada nebebus ga
lima toliau viso šnipų tinklo 
pasekti, ar palikti jį, kaip yra, 
bet tada gali kokia labai svar
bi informacija prasmukti į 
Maskvą. Pasirinko antrą išei-

Sovietai visas savo atstovy
bes yra pavertę šnipinėjimo liz
dais. Šnipinėjimas ypač buvo 
suaktyviptas Amerikoje, Ang
lijoje ir Kanadoje, kaip prasidė
jo atominiai tyrinėjimai. —■ Kai
rėje vaizde matome sovietinę 
atstovybę su ambasadorium Za- 
rubinu. Jis įdūkęs dėl f o“ kad 
vienas tos atstovybės tarnau
tojas, Guzenko, užverbuotas šni
pinėjimui, pabėgo ir slaptus 
raštus išdavė Kanados vyriau-
sybei. Stalinas Zarubiną tuojau 
atšaukė.

IEŠKANTIEMS

POILSIO IR RAMUMOSTRAKAI
prie ežero su valstybės tvarko
mu paplūdimiu. Patogūs kam
bariai, šiltas ir šaltas vanduo, 
dušai. Valgį galima gamintis 
patiems ar gauti vietoje.

J. P A K N Y S

Box 126, Thompson, Conn.

Telef. Putnam, Conn.

WAlnut 3-2836
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-------------------------Orlovas Švedijoje (2)--------------------------
1950 buvo paskirtas į Stockholmą sovietų marinų attache pavaduotojas Nikolai P. Orlovas, šve
dų kontržvalgyba pastebėjo, kad jis, važinėdamas dviračiu, susitikinėja su švedu marinų pus
karininkiu E. H. Anderssonu.

tį. Sudėjo viską į dviračio mai
šelį ir toliau stebėjo, kas dvi
ratį atsiims. Teko išlaukti 24 
valandas. Tik kitos dienos va
karą Orlovo dviratį paėmė šve
das — šviesiaplaukis, aukštas, 
atviro, draugiškai nusiteikusio 
veido. Vyras užsėdo dviratį, nu
važiavo iki ligoninės, pastatė 
dviratį prie vartų, išsiėmė, kas 
buvo dviračio maišelyje, ir din
go už ligoninės durų.

Buvo aišku, kad čia yra tas 
marinas Ernst Hildung Anders

son. Jį dabar suimti — kokia 
nauda, kol neaiškus visas tink
las. Tenka pirma patikrinti An- 
derssono visą praeitį.

Anderssono praeityje nieko 
ypatingo, kas kirstų į akis. 
Jis gimęs 1909 neturtingoje 
šeimoje. Dar vaikėzas buvo fil
mų atelje pasiuntinukas, pas
kui savanoriu stojo į marinus. 
Jo draugai pažino jį kaip la
bai išdidų, bet visada draugiš
ką vaikiną, kuris studijavo 
dieną ir naktį iki išsilaikė in
žinieriaus egzaminus. Tačiau

marinuose didesnės karjeros 
nepadarė.

Nuo 1928 žinios rodė, kad 
jis yra jau komjaunimo narys, 
o 1933 vedė. Kadangi jis no
rėjo dar toliau studijuoti, tai 
jo žmona turėjo dirbti kaip pa
davėja restorane, o kai gimė • 
jiem kūdikis, materialinės są
lygos buvo dar sunkesnės.

Nuo 1951 rudens kontržval
gyba jau dieną ir naktį ste
bėjo Anderssoną. Krito į akį, 
kad Andersson ir Orlovas va
žinėja dviračiais, juos palieka

SOVIETŲ visos atstovybės yra šnipų lizdai, šis vaizdas iš Sovietų atstovybės Ottawoje, Kanadoje, 1945.

. feUŽPUOLA BEPROČIAI GYVULIAI - ŽMONĖS...
Juozas baigė aukštuosius 

mokslus. Daug vargo ir sirgu
liavo, nes badas buvo nuola-
tinis svečias mokslo metu.

Dzūkas. Tėvai turėjo mažą 
trobelę ir šešis vaikus. Gyve
no ant svetimos žemės, uždar
biavo pas turtinguosius ūkinin
kus. Juozas mėgo mokslą, mu
ziką, tapybą. Užsidegęs Marde- 
no mintimis savimokos būdu 
gavo diplomus ir išėjo tikrą 
vargo mokyklą: karas, gaisrai 
Vilniuje, trūkumai virtuvėje. 
Baigė ir aukštuosius muzikos 
mokslus. Mokė kitus.

Gyvenimo sunkumai pakirto 
sveikatą: pakriko nervai, įsi
veisė tuberkuliozė. Šią ligą vė
liau perdavė žmonai ir vaiku
čiui. Vaikutis mirė.

Atėjo vėl į Lietuvą rusai. 
Mūsų Juozas pasislėpė sveti
moj lūšnoj. Dzūkijoj. Tačiau 
okupantai jį atrado ir pradėjo

ŠVENČIAME ŠIMTMETINĮ JUBILĖJŲ

PASKUTINIU NUTARIMU
DIVIDENDAI IŠMOKAMI

PER METUS

I960

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS

“gydyti”. “Gydė mane, — rašo

Juos pradėdamas Juozas ra
šo: Geri žmonės, nelaimingi, 
kaip ir aš, davė Jūsų (Balfo)

Dividendai apskaičiuojami 
daugiau (3 ta %

metų ketvirčiais dviems metams ar 
normalaus ir % % specialaus priedo)

31/2%
PER M

«-*-/ 6- /V NORMALUS
PER METUS METŲ

NUO PADĖJ MO DIENOS 
apskaičiuojama METŲ KETVIRČIAIS

Užeikite, rašykite ar telefonuokite bet kuriam mūsų banko skyriui

THE

DIVIDENDAS
KETVIRČIAIS

KINGS COUNTY
SAVINGS BANK 
A MUTUAL BANK

...kur jūsų pinigai tarnauja tik jums!” 
BROOKLYN, New York

Eastern Parkway Office: 
539 EASTERN PARKWAY 

at Nostrand Avenue 
Pirmadieniais - Penktadieniais 
nuo 9 v. ryto iki 3 v. popiet 

Pirmad. vakarais nuo 5 iki 8 v. 
PResident 3-7000

Brodway Office:
135 BROADWAY at Bedford Ave. 

Antradieniais - Penktadieniais 
nuo 9 v. ryto iki 3 v. popiet 

Pirmadieniais — 
nuo 9 v. ryto iki 7 v. vakaro 

STagg 2-6676

Member Federal Deposit Insurance Corporation

toje pačioje vietoje, paskui Or
lovas grįžta anksčiau, paima 
dviratį, bet ne savo, o savo 
partnerio ir vėl dingsta kas sau. 
Anderssonas vėliau pasiima li
kusį dviratį. Nebuvo sunku at-
spėti, kad dviračio krepšelyje 
buvę informacijos ar instruk
cijos, kas reikia daryti. Dvi
račiai atstojo pašto dėžutes.

Buvo pastebėtas dar ir ant
ras dalykas. Pastebėta, kad An
derssonas ligoninėje lankosi dėl 
slaugės Inge Berglund. Neilgai 
trukus saugumas jau žinojo, 
kad Inge Berglund nieko bend
ro neturi su komunistais. Jos 
susitikimai su Anderssonu yra 
tik privataus pobūdžio.

Vieną dieną ligoninėje pasi
rodė kontržvalgybos agentas. 
Jis norėjo pasikalbėti su Inge.
Tas pasikalbėjimas buvo ne kas 
kitas kaip tipingas žvalgybos 
kelias gauti sau talkininką a- 
gentą (b. d.).

Birželio dienos
O mielas kraštas, Tėviškėle! 
f

Šalie smuikelių ir kančių, 
Tave išnešime iškėlę,
Iš amžių pančių kruvinų. K.K.

Žemė turi savyje paslėpus 
galingą vulkaninę jėgą, kuri, 
prasiveržus į jos paviršių, nu
verčia aukščiausius kalnus, su
kelia vandenynuose milžiniškas 
bangas, kurios nukeliauja tūks
tančius mylių.

Žmogus irgi savo širdyje ne
šiojasi daug meilės, ištvermės, 
pasiryžimo ir prireikus tai pa
naudoja.

Taip mes, lietuviai, vieni 
anksčiau, kiti vėliau, su skaus
mu širdyje palikom savo bran
gias tėviškes tvirtai pasiryžę 
kada nors grįžti su laisvės ži
bintu visai šaliai. Bet gyveni
mas laikinai eina mums prie
šinga vaga. Tėvynė Lietuva jau 
vėl dvidešimt metų negailes
tingai mindoma svetimųjų. Išti
kimiausi jos sūnūs ir dukros 
skaudžiai persekiojami — veja-

►

1924 1960SCHUYLER SAVINGS
andLOAN ASSOCIATION
of

Kearny,' New Jersey
vienintelė

LIETUVIŲ TAUPYMO ir. SKOLINIMO DRAUGIJA 
New Jersey ir New York’o valstybėse mokės

už sutaupąs nuo 1960 m. liepos (July) 1 dienos. 
Draugija atlieka šias operacijas:

1. Priima taupyti pinigus
2. Duoda paskolas (morgičius)
3. Išrašo Money orderius
4. X-mas Club
5. Skolina pinigus taupytojams
6. Priima pinigus už elektrą, šviesą ir gazą.

Apdrausta “Federal Savings and Loan Corporation”

— — —- — — Iškirpk šią atkarpą ir nusiųsk: — — — — —

To SCHUYLER SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
24 Davis Ave., Kearny, N. J.

Prašau atidaryti taupymo sąskaitą

Pavardė, vardas ...................................................................................................

Adresas .................................................................................. ..................................

Siunčiu depozito.....................................
(Taupytojams pašto išlaidas apmoka Draugija)

Namų pardavimo bei apdraudimo reikalais kreipkitės

INSURANCE - REAL ESTATE

JOHN ORMAN AGENCY

t
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Balfui Juozas, — 5 metus gy
dyklose, kuriose gydoma ir kū
nas ir siela, t. y. pažiūros į sa
ve ir gyvenimą. Buvau be ža
do be kalbos. Po to atidavė 
mane saviškių globon, kurie 
patys yra reikalingi globos. 
Grįžau iš “gydymo” su dauge
liu naujų pergyvenimų, sovie
tinių patobulinimų — pilna tu
berkulioze, miopija, nervų pa
krikimu, skleroze, kankina sun
ki nemiga. Širdis dekompen- 
suota, kraujospūdis ir pan. 
Priedo man iš “sanatorijos” 
pridėjo pilnutinę rezignaciją ir 
beviltiškumą. Mano pažiūros į 
save ir gyvenimą pilnai pasi
keitė”.

Šiaip skamba mūsų Juozo 
keturi laiško lapai.

adresą ir papasakojo, kad esate 
susitelkę į kilnų humanišką tiks
lą gelbėti tuos, kuriuos liki-
mas, įvairios buities nelaimės 
sužalojo ir išmušė iš gyvenimo 
kelio”. Toliau Juozas filosofuo-

mi laukan. Daug mūsų narsių- ! 
jų sakalų — partizanų sudėjo I 
savo brangiausius gyvybės žie-
dus ant tėvynės aukuro, o se
na močiutė ir šiandien giliai 
verkia sūnelių brangių.

4
110-04 Jamaica Avenue Richmond Hill 1^, N. Y.

Tel. Virginia 6-1800

►
► 
►

buvusi
J. MIRONO MAISTO "KltAŪTUVĖ

QUALITY MEAT MARKET 
Home-Made Bologna.

ANTANAS VAITKUS, vedėjas
Papigintomis kainomis priimame užsakymus 

VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS
Pristato į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius 

We take all orders special price for Weddings and Parties 
340 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y. — Tel. Stagg 2-4329

DUONOS, SŪRIŲ, DEŠRŲ, SKILANDŽIŲ

E •< 
<

£ Lietuviškų produktų: <

KUR ATOSTOGAUTI?
Kiekvieno žmogaus jėgos metų 

bėgyje išsenka ir joms atgauti rei
kalingas ramus poilsis, malonios a- 
tostogos. Mūsų vasarvietėje—Oster
ville Manor—Jūs rasite ramų malo
nų poilsį ir tikrai atgausite visas, 
per paskutinius metus išeikvotas, 
jėgas.

Osterville Manor yra gražiame pu
šynais apaugusiame Cape Codo pu
siasalyje prie Atlanto, kur šiltosios 
srovės vandens temperatūra 70-80". 
Visi mūsų vasarvietės svečiai nau
dojasi uždaru (privatišku) paplūdi
miu, kurio švarus smėlis dar po ke
lis kartus valomas ir sijojamas, to
dėl į šį paplūdimį tegalima įeiti tik 
su atskirais leidimais, kuriuos parū
piname visiems svečiams. Prie pa
plūdimio yra automobiliams saugoti 
vieta, už kurią atskirai mokėti ne
reikia. Mūsų vasarvietės kainos yra 
labai žemos, jas lyginant su kitomis 
panašiomis vasarvietėmis, todėl ti
kime, kad Jūs -apsispręsite savo a- 
tostogas praleisti pas mus — Cape 
Code Osterville Manor vasarvietėje.

Mes būsime labai laimingi, jei ap
sisprendę atostogauti susisieksite su 
mumis ir pranešite kuriuo metu ža
date atvykti, kad galėtume Jums re
zervuoti kambarius, kad atvykę ne
beturėtumėte jokio rūpesčio ir galė
tumėte visą atostogų metą skirti 
poilsiui ir malonumams.

Laukiame Tamstų pranešimų ir 
prašome klausti, jei dar kiltų kokių 
nors neaiškumų. Mus galite pasiekti 
šiais adresais:
Osterville Manor, Inc., Osterville — 
Cape Cod, Mass. Tel. GArden 8-6991 
arba Bostone — 265 C Street, So. 
Boston 27, Mass. Tel. ANdrew 8-7730

Jūsų J. Kapočius

ja: “Yra pasauly gyvulių globos 
draugijos, ir jų tikslas globoti 
beprotį gyvulį tuo atveju, kai 
jis skriaudžiamas protingojo 
žmogaus. Mat gyvulys kenčia 
ir negali pats apsiginti. Tačiau 
neretai gyvulio vietoje būva 
protingas žmogus, ir jį užpuo
la nėsigydantieji, bepročiai gy
vuliai — žmonės. Tada jau ne
belieka nei draugijų nei vilties”.

Panašūs laiškai įvairiais ke
liais ir būdais kasdien pasiekia 
Balfą. Čia mums daug padeda 
ir New Yorko paštininkai, pri
statydami kad ir netaip užad- 
resuotus, bet kenčiančių lietu
vių laiškus. Jei tik yra bent 
ant voko “Balfas” arba “Uni
ted Lithuanian Relief” — tuoj 
ir neša į Brooklyną, 105 Grand 
St.

O kad taip daugiau kas at
neštu tuo pat numeriu ir au- 
keles tiems kankiniams padėti. 
Gal tamsiojo birželio minėji
mo proga kas atsimins ir Bal
fą, kuris ne gyvulius globoja, 
bet rūpinasi Lietuvos kanki
niais. (Balfas)

Ten mūsų tėvai, broliai, se
sės, kuriuos mes gelbstim, kiek 
kas išgalim, bet daug taurių 
lietuviškų širdžių neturi gimi
nių laisvajame pasaulyje. Jų 
akys ir mintys nukreiptos į 
mus, kaip tolumoje spindintį 
žiburėlį, kurio šviesa duoda 
jiems stiprybės. Mes nepriva
lom jų apvilti.

Mūsų šventa pareiga visuo
met priminti laisvajam pasau
liui mūsų tautai padarytą ne
apsakomą žalą.

Minėdami birželio mėn. žiau
riuosius įvykius, nepagailėkim 
aukų laisvinimui, o juo labiau 
atjauskim šį mėnesį Balfą, ku
ris sumažins mūsų tautiečių 
vargus.

Visos lietuviškos parapijos, 
organizacijos, klubai ir atskiri 
asmens nelaukit ypatingo pra
šymo, bet pagal savas išgales 
siųskit aukas lietuvių šalpos 
fondui adresu

United Lituanian Relief
Fund of America, 105 Grand 

St., Brooklyn 11, N.Y.
. Zanavykas

Tek: APplegate 7-0349 Sav. V. ZELĖNIS

BANGA TELEVISION
34-23 FULTON STREET. BROOKLYN 8, N. Y.

NAUDOKITĖS PROGA!
• Fedders (geriausios rūšies) oro vėsintuvai, žemiau sezono kainos
• 40% nuolaidos vokiškiems Blaupūnkt radio bei stereo HI-FI 

aparatams
• Dideli atpiginimai aukščiausiai įvertintoms Admiral ir Motorola 

23 inčų televizijoms, bei stereo HI-FI

Nemokamai dovanos su kiekvienu pirkiniu
Televizijos, HI-FI bei vokiškų aparatų taisymas atliekamas RCA 

kvalifikuoto techniko

Darbo valandos: kasdien iki 7 vai. vak.penktad. iki 9 vai. vak.

PETRO LISAUSKO

buvo kandidatu į Congre'są.
Šioje firmoje apdrausk savo

advokatas William J. Drake.

ATEIK PAS MUS

64-09 Clinton Avenue, Maspeth 75, N. Y. Tel. TW 4-8087 
Priimami užsakymai vestuvėms ir pobūviams 

Perkant didesniais kiekiais pristatoma į namus nemokamai

Jis gerai apylinkę pažįsta, nes čia 
Lietuviams Specialus Patarnavimas, 
namus, baldus nuo gaisro. Apdrausk nelaimingus atsitikimus prie 
savo nuosavybės. • Nė per vieną kitą greičiau nuosavybę ne
parduos!. Niekas kitas greičiau nesuras Tau tinkamesnių namų.

ELEKTROS MOTORAI • VANDENS POMPOS 
ORO KOMPRESORIAI • DULKIŲ SIURBLIAI 
ELEKTR. VĖSINTUVAI • ELEKTR. GRĄŽTAI 

Mėsinių ir saliūnų šaldymo sistemos pilnas aptarnavimas 
Papildomas gazas — Sudedami nauji, vamzdžiai

Atidarą nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 5 iki 8 v. v., 
šeštadieniais — visą dieną.

Dėl didesnių užsakymų skambinti STerling 9-6534 (po 8 vai. vak.)

AMERICAN HOME REALTY
įstaigoje rasi didžiausią pasiūlą namų Woodhaven, Richmond Hill, 
Ozone Park, Jamaica ir k. • Mes surandame jums paskolą namams.

NORI PIRKTI AR PARDUOTI 
NAMUS—TAIP PAT APDRAUDŲ 

REIKALAIS KREIPKIS Į

AMERICAN HOME REALTY 
84-14 Jamaica Ave., Woodhaven 21, 
N. Y. — (Forest Parkway stotis) 

Tel. Hickory 1-5220
Advokatas William J. Drake 
Licensed Real Estate Brokeris 

Pagalvok apie savo ateitį — ieškok 
tinkamą namą ' savo šeimai ir sau. 
Neatidėliok, bet ieškok, ir kreipkis į 
AMERICAN HOME REALTY 
šiai firmai vadovauja biznyje pa
tyręs

NELAUK — TEIRAUKIS!
Tejefonu Hickory I-5220
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DARBININKAS
THE WORKER (Title Copyright) By FRANCISCAN FATHERS 

Eina nuo 1915 metų. 1951 sujungė AMERIKĄ, LDS 
ORGANĄ DARBININKĄ ir LIETUVIŲ ŽINIAS 

Second-class postage paid at Brooklyn Post Office

SUBSCRIPTION RATES
Domestic yearly$6.00 
Brooklyn, N. Y.$6.50 
Half year  $3.50 
Foreign  $6.50

LalkraštJ tvarko REDAKCINE KOMISIJA. Vyr. red. S. SUŽIEDĖLIS 
Straipsnius ir korespondencijas redakcija taiso savo nuožiūra. Nenaudoti straips
niai saugomi Ir grąžinami autoriams prašant. Pavarde pasirašyti straipsniai nebū
tinai išreiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turini ir kalbą redakcija neatsako. 
REDAKCIJA ir ADMINISTRACIJA: 910 Willoughby Ave., Brooklyn 21, N. Y.

Tel.: GLenmore 5-7281

Dantes pragaras Lietuvoje
Dantė, italų poetas, vienas iš didžiausių viduriniais amžiais, yra pagarsėjęs savo žymiuoju kūriniu — Dieviškąja Komedija, kurioje šimtu giesmių aprašo pragarą, skaistyklą ir dangų. Pragaro aprašymai pradedami nurodymu, kad ant jo vartų esąs užrašas: “Palikite bet kokią viltį, kurie čia įžengiate”.Lasciate ogni speranza, voi ch’entrate. Inferno UI 9).Dantės žodžius prieš 19 metų pakartojo lietuvių žymus rašytojas Vincas Krėvė Mickevičius. Jisai 1941 birželio 15 buvo nuvykęs į Naująją Vilnią, geležinkelio mazgą prie Vilniaus vaduoti savo sesers, atvežtos gy vuliniu vagonu iš Dzūkijos. Kartu su juo buvo .vienas iš Lietuvos Mokslų Akademijos narių, dabar užimąs aukštą vietą okupaciineje valdžioje.Abudu grįžo priblokšti ir nusiminę. Lietuvos Mokslų Akademijos kambaryje užsidaręs pareiškė: “Jei kas nematė Dantės pragaro, tegu vyksta į Naująją Vilnią”-(V. Krėvė); “Jei man kas būtų anksčiau sakęs, jog bolševikai taip daro, būčiau išvadinęs melagiu” (Palydovas).*■

Birželio pirmieji trėmimai į Sibirą 1941 buvo pragariškas rusų bolševikų darbas, ir toks istorijoje paliks. Kruvino nusikaltimo negal nuplauti tariamai naujos generacijos rašymas “Darbe” (1960 nr. 1, 14-15 p.), esą “pasaulis yra prieš didesnes problemas, nei kasmetinis raudojimas dėl birželio išvežtųjų”. Niekas net iš pikčiausių lietuvių tautos priešų ligšiol nėra drįsęs tokius žodžius ištarti. Bolševikai savo nusikaltimus dengia visokiais pasiteisinimais

Published semi-weekly except holidaj 
weeks and July and First week in 

August when published weekly.

PRENUMERATOS KAINA
Amerikoje metams _________ $6.00
Brooklyn, N. Y.  $6.50 
Pusei metų  $3.50
Užsienyje .......... -..........  $6.50

ir lietuvio patrioto puolimais bei niekinimais. Bet nesidangsto “didesnėm problemom”.Kiekvienai tautai jos žudymas yra pati didžioji gyvybinė problema, ir kam tai nesuprantama, geriau užsičiauptų, nes tai atsiduoda savo tautos išdavimu.Dieviškoje Komedijoje poetas Dantė prieš 600 su viršum metų bandė rasti nusikaltimam atitinkamas bausmes. Šiandien mums atrodo, kad jis neblogai pataikė nugramzdinęs išdavikus tamsion pragaro gelmėn juos sušaldydamas: jie negalį nei pajudėti, nei kalbėti. Nei kalba, nei raštas nėra duotas tam, kad tautos raudojimas dėl didžios nelaimės ir neteisybės būtų suniekintas.
Lietuvių tautos žudymas, pradėtas sovietinės okupacijos a- nom juodom birželio dienom tebetrunka. Pati sovietinė gyventojų statistika neuždengia lietuvių prieauglio ir skaičiaus mažėjimo. Tai irgi mūsų tautos didžioji problema, atsiradusi dėl pragariško rusų bolševikų valdymo.Rašyti, kad tik dėl to “lietuvių trūkumo” rusai užsėdo Mažąją ir Didžiąją Lietuvą, yra daugiau negu akiplėšiška. Tasai “trūkumas” turėtų būti sprendžiamas tarptautiniame teisme. Bylai yra toks pat pagrindas, kokį Izraelio valstybė sudaro surastam ir pagrobtam Adolfui Eichmanui. Galimas daiktas, kad tokios bylos Maskvos žudikam sulauksime dar šios generacijos laikais.Kaip tada pasijus “naujoji generacija”, susitelkusi “Darbe”?

Kiek Bažnyčia saisto katalikus politinėje jų veikloje?
Vatikano dienraštis “L’Osser- vatore Romano” gegužės 18 paskelbė straipsnį apie pasauliečių katalikų santykius su bažnytine hierarchija. Vatikano organas tame straipsnyje pasisako klausimais: Kiek bažnyčios 

mokslas Įpareigoja katalikus ju 
konkrečioje socialinėje bei poli
tinėje veikloje; kiek katalikas 
pasaulietis priklausomas nuo 
bažnytinės hierarchijos savo pi
lietiniame darbe?“Šiais neramiais, pilnais neaiškumų ir baimės dėl ateities laikais, kuriuos išgyvena mūsų dienų pasaulis, — rašo laikraštis, — kelia susirūpinimą skaudus faktas: didelis idėjų sąmyšis; kuris ypač plinta kai kuriose tautose, net katalikų tarpe, tokiais klausimais kaip santykių tarp katalikiškųjų mokslų ir politinės bei socialinės veiklos, tarp bažnytinės hierarchijos ir katalikų pasauliečių laikysenos pilietiniame gyvenime.Nesveika laicistinė teorija, į kurią neseniai atkreipė dėmesį ir kurią apgailestauja Italijos vyskupai, daugelyje aptemdė krikščioniškosios doktrinos pagrindinius principus apie bažnyčios struktūrą, apie jos misiją ir jos mokomąją galią. Siekiama atskirti kataliką nuo bažnytinės hierarchijos, jų tarpusavio santykius apribojant grynai religine sritimi ir skelbiant pilną tikinčiojo autonomiją pilietiniame gyvenime. Iš to kyla sąžinės susiskaldymas tarp tikinčiojo ir piliečio, tarsi katalikiškasis tikėjimas būtų tik tam tikra ypatinga ir proginė dvasinio gyvenimo fazė, o ne gyvybinė jėga, kuri apima- visą žmogaus egzistenciją ir duoda jai kryptį.

PAGRINDINIAI PRINCIPAITad yra naudinga, — rašo L- ’Osservatore Romano, — priminti 'šiuos pagrindinius principus:1. Bažnyčia Jėzaus Kristaus įsteigta kaip tobula bendruomenė su savo hierarchija turi pilną tikros jurisdikcijos galią į visus tikinčiuosius. Dėl to ji turi teisę ir pareigą juos vesti, jiems vadovauti, nurodyti i- dėjines bei veikimo klaidas, remiantis evengelijos mokslu,kiek tai yra reikalinga pasiekti ga-

Vatikano oficiozo “L’Osšervatore pasisakymas

lutinį žmogaus tikslą, kuris yra amžinasis gyvenimas. Tam tikslui bažnyčia nurodo tiesas, kurias reikia tikėti; nurodo įstatymus, kurių reikia laikytis; teikia Dievo malonę visų individualinių, šeiminių ir socialinių dorybių praktikavimui. Katalikas niekuomet negali nesiskaityti su Bažnyčios mokymu bei jos direktyvomis; priešingai, baž nytinės hierarchijos įstatymai, nurodymai bei instrukcijos turi įkvėpti jo privatų ir viešą elgesį visose veiklos srityse.
2. Politinės — socialinės pro

blemos negali būti atskiriamos nuo religijos, nes šios problemos asmeniškai paliečia žmogų, remiasi neužslopinamais etiniais — religiniais reikalavimais, kaip neužslopinama yra sąžinė, kaip neužslopinamas yra pareigos jausmas, kuriam šiose problemose tanka svarbus vaidmuo.Tad Bažnyčia negali pasilikti abejinga ypač tada, kai poli
tika paliečia altorių, kaip yra pasakęs Pijus XI. Bažnyčia turi pareigą ir teisę tarti savo žo- ’dį ir politinėje srityje, apšviesdama tikinčiųjų sąžines, padėdama jiems apsispręsti pagal 

moralės ir krikščioniškosios sociologijos principus.Laikantis šių principų ir šios būtinos pasauliečių drausmės hierarchijos atžvilgiu, kiekvienas gali įsitikinti, kokia plati gilios atsakomybės, kūrybinės iniciatyvos ir vaisingos veiklos dirva atsiveria kataliko pasauliečio politiniam orumui, kviesdama juos prisidėti savomis nuomonėmis, savomis diskusijomis, savu patyrimu ir atsiektais laimėjimais prie savo krašto pažangos kėlimo.3. Politinėje plotmėje gali iškilti bendradarbiavimo problema su tais, kurie nepripažįsta religinių principų, šiuo atveju ne atskiri tikintieji, bet Bažnyčios autoritetas yra kompe- tetingas spręsti, ar toks bendradarbiavimas rųoraliai leistinas ar neleistinas. Susikirtimas šio Bažnyčios sprendimo su tikinčiųjų nuomonėmis tikrai krikščioniškoje sąžinėje yra neįmanomas. Kiekvienu atveju turi išsispręsti paklusnumu Bažnyčiai, kuri yra tiesos saugotoja.'4. Tarp marksistinės sistemos ir krikščioniškojo mokslo yra nenugalimas prieštaravimas. Tai 

“L’OSSERVATORE ROMANO" spaustuvėje rėjimU.

yra savaime aišku, kaiją savaime aišku, kad nenugalimas prieštaravimas yra tarp materializmo ir spiritualizmo, tarp ateizmo ir tikėjimo. Dėl to Bažnyčia 
negali leisti tikintiesiems pri
klausyti, palaikyti ar, bendra
darbiauti su tais sąjūdžiais, ku
rie savinasi ar seka marksisti
nę ideologiją drauge su jos 
praktišku pritaikymu. Susidomėjimas ar bendradarbiavimas su tokiais sąjūdžiais būtų neišvengiamai surištas su pažeidimu ir paaukojimu neliečiamų tikėjimo ir krikščioniškosios morales principų.Beveik nė nereiktų čia priminti aiškius ir pakartotinai paskelbtus Šv. Kongregacijos nuostatus šiuo klausimu.

KREIPIMASIS
Į VISUS KATALIKUSNesunku suprasti, kad priešai mėgina atmesti arba savaip iškreipti Bažnyčios paskelbtus nuostatus, siekdami suklaidinti katalikus ir nukreipti jų dėmesį nuo savo taktikos bei tikrųjų savo tikslų. Bet reikia labai apgailestauti, — rašo toliau L’O- sservatore Romano”, — kad kai kurie, skelbdamiesi esą katali

kai, ne tik drįsta savo politinėje ir socialinėje veikloje elgtis priešingai Bažnyčios nuostatam, bet net savinasi teisę Bažnyčios paskelbtus dėsnius bei nuostatus savaip interpretuoti bei vertinti, parodydami aiškų paviršutiniškumą bei lengvabūdiškumą.Šiais sunkiais laikais yra neatidėliotina apeliuoti Į visų ka
talikų nuoseklumą ir drausmės 
pajutimą, kad visi sugebėtų pasekti ne improvizuotų mokytojų besikeičiančiomis nuomonėmis, o bažnytinės hierarchijos mintimis ir direktyvomis. Tik bažnytinė hierarchija, kaip jau minėjome, gali spręsti, ar tam tikroje socialinėje ar politinėje situacijoje yra faktinai kokiu nors būdu paliesti arba pažeisti aukštesnieji religiniai ar moraliniai principai.Kiekvieno tikinčiojo pareiga yra prisiderinti prie tų direktyvų ir sprendimų taip pat ir 
politinėje srityje. Tik tokiu būdu jis galės būti tikras, kad tarp jo veikimo ir išpažįstamo tikėjimo bus harmonija ir galės veiksmingai prisidėti prie savo tėvynės moralinės bei pilietinės gerovės kūrimo.

ŠVENTO TĖVO ŽODŽIAIŠių samprotavimų patvirtinimui “L’Osservatore Romano” pabaigoje cituoja popiežiaus Jono XXIII žodžius, kuriuos jis kaip Venecijos patriarchas prieš keletą metų yra parašęs ganytojiškame laiške:
“Pagaliau su ypatingu skaus

mu turiu pabrėžti kai kuriuose 
pasireiškiantį užsispyrimą bet 
kokia kaina palaikyti vadinamą
jį 'atsivėrimą į kairę' (apertura(Nukelta į 4 psl.)

— Afrikos katalikam popiežius Jonas XXIII kalbėjo birželio 5, sekmadienį, iš Vatikano. radijo. Jo kalba prancūziškai buvo perduota Kongo radijo stoties. Pasakyta ryšium su belgų nusistatymu Kongui duoti nepriklausomybę. Popiežius savo kalboje išreiškė viltį, kad naujos nepriklausomos valstybės užims joms tinkamą vietą kitų laisvų tautų tarpe. Pasidžiaugė juodojo kontinento religingumu ir krikščionybės stip-
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— ■- romanas ........ ................................(14)— Neatstumsiu ... — pagaliau ištarė Uogelė. Jos akyse pasivaideno didžiulis meškinas ir Siautiliu- kas. Ji dabar atrodė, kaip nusikaltęs vaikas. Jos akys buvo pilnos ašarų, lūpos virpėjo.— Dar jauna, — pasakė Klausigaila, žvilgterėjęs į dukterį. — Paspės.— Taigi, kad jauna. Aš galiu palaukti, — skubiai pritarė Vydas. Jo veido raudonumas atslūgo, pakelti pečiai nusileido žemyn. Rankas laikė dabar nusvirusias, lyg pagalius. Visas atrodė didelio palengvėjimo apimtas, drauge ir išsisėmęs, pavargęs, lyg būtų kalnus ką tik nuvertęs.— Tylonė parsivežė brolį, visą kelią globdama jį kailiniais ir sava skara, glostydama jo pabalusias rankas ir nebylų veidą. Jos ašaros dažnai papsėjo į kailinių skverną. Ji neištarė žodžio į Mantviliukus, važnyčiojančius arklį.Rimgaudas atsigavo tik vakare, žvaigždonė daug žolelių turėjo sutaisyti, sugirdyti, pamirkytus skudurus prie peties ir vidurių kloti, kol sūnus pasveiko. Jo įlaužtas raktikaulis ir suspausti viduriai atsitaisė ir užgijo tik dienai gerokai pailgėjus, ir pavasariui paruošus žalią žemės apdarą.Nebuvo žvaigždonė išdidaus veido ar stačios povyzos. Negirdėjo niekas jos balso keliant prieš savuosius nei prieš pašaliečius. Nesupo moters pertek- liai, nei giminių daugelio garsių ji neturėjo. Bet privengė jos visi, rodė jai daugiau pagarbos, negu priderėjo. ši smulki, malonių mėlynų akių, žilų plaukų moteris, neryškių spalvų drabužiais apsirengusi ir mažutėmis, beveik kaip vaiko, vyžaitėmis apsiavusi, atrodė kažkuo stipri, patraukli, verčianti jos klausyti. ją stebėti, ją gerbti. Ar todėl, kad ji gražius 

plonus verpalus suverpdavo ir įvairiausius išmaningus audinius audė? Bet ir kitos ašuojietės to gero mokėjo. Ir kitų skrynios buvo prikrautos žvaigždėtų vilnonių ir languotų, tulpėtų drobinių, snaigėmis, žvaigždelėmis, lapeliais ir. paukštytėmis paįvairintų audinių. Gal kad žvaigždonė žolių sėklas ir šaknis pažinojo, lapus ir žiedus mokėjo taip suvirinti ir pamaišyti, kad beveik nebuvo tokios ligos, kurioje žmogui ar gyvuliui pagelbėti nesugebėtų? Gal tasai jos šventas, neraganiškas žinojimas, gera širdis, skubi kiekvienam padėti, užpelnė jai kaimynų prielankumą? Galbūt. Bet, ir toks būdamas, nevisada žmonėms į- tinki. Nusikalsti greičiau pataikai. Štai, anais metais apsirgo seniausia Ašuojos senelytė, vieniša ir neturtinga, per dievų užsimiršimą toli virš šimto metų nukeliavusi. Tuo pačiu metu staigiai nuo kojų nupuolė ir Vydo žirgas, baltas ir eiklus, o gražus, o švelnaus plauko ir augštai riesto kaklo, o tankių, žvilgančių karčių. Sako, Vydas jį lepinęs, šėres, šiulinęs, buktai, pačiam krivių krivaičiui rengęsis tą nuostabų žirgą padovanoti. Tai būtų visai Ašuojai buvusi garbė. Ir, pas abu ligonis tuo pat metu šaukiama, žvaigždonė nuėjusi pirma pas tą galudienę senelytę. Žirgas po ligos apšlubo, sunyko,. o atšertas į pūstus vidurius išsivertė, viena koja klibinkščiuojantį darbiniu teko paversti. Vydas užpyko iki pažaliavimo, iki šiai dienai žvaigždonei negalįs atleisti. Vėl — vieną tokį nekantrų senį gydžiusi. Tas užsispyręs, kad iki šienpjūtės turi išgyti ir tiek. O kai su žvaigždo- nės vaistais išgijo tik apie rugiapjūtę, senis, užuot dėkojęs, burnodavęs prieš gerą moterį negražiausiais žodžiais, net šaukinėdavęs nelaimas jai pabausti. Taip su gydymu nevisada palankumą įgydavo. Buvo dar kažinkas, žvaigždonę iš kitų moterų išskiriantis. Užteko į jos akis atidžiau pažvelgti, kad žinotum, jog ne tau ją suprasti, ne tau su ja susilyginti. Gal kad ji ateitį iš žvaigždžių, iš saulės tekėjimo ir medžių siūbavimo spėdavo? Ir iš žmogaus akių. Ir iš veido. Nekartą buVo atspėjusi taip tiksliai, kad žmonės net apie jos raganiškumą ėmė šnibždėtis. Bet kad ji blogo nebuvo niekam linkėjusi, nei mėginusi tyčia kenkti, galėjo matyti mažas ir didelis. Kad ji po neleistinas vietas nešlumštinėdavo, saulei nusileidus iš savo kiemo nesitraukė, kaipgi ją ragana esant įtarsi? O ateitį gi spėdavo žyniai, vogrėdavo kaiką ir dėdė Mil- tautas, ir nevienas senelis apie būsimus metus, apie 

nederlių, sausras ir net karus nuspėdavo. Kodėl žvaigždonė to negalėjo? Bet ji dar kažkuo iš kitų žmonių skyrėsi. Ir todėl jos namai buvo gerbiami, talkomis neaplenkiami. Tačiau, kadangi nevienas ją augštino, drauge ir privengė jos, tolinosi, nedrįso siekti jos draugystės. Būdavo tuščia jų troba šventvakariais ir paliūtimis. Neužbėgdavo kaimynės su naujienomis apie nugirstą barnį ar apie būsimas piršlybas. žvaigždonės ir vyras nebuvo labai tarškus ar žiniogaudis, taigi, jie tyliai leisdavo vakarus ir pus- tamsias žiemos dienas, tyliai ir tarpu savęs atšvęsda- vo daugumą švenčių, nueidami į bendrą trobesį tik pačių didžiųjų apvaikščioti. Vyrui negrįžus, žvaigždonė irgi nelėkė raudodama prie giminių, nei prie bičiulių. Viena sopulį širdy nešiojos, viena tyliai maldavo dievus sūnaus ir vyro pasigailėti, tėvų žemėn sugrąžinti gyvus, ar nors jų vėlėms kad į gimtinės ąžuolynus parsirasti leistų. Net pas žynius ne- vaikštinėjo, dingusių likimo neklausė. Pati mėgino spėti, pati dievams aukas ruošė ir aukojo.Niūrios žvaigždonės trobos sparčiai atgijo, suskambo triukšmu vaikams paaugus. Nuaidėdavo dainos upeliokščio skardžiais iki pat augštai išriestų žirgelių kaklų virš Vydo trobos. Uoktės dainos. Virpėdavo pavakarių oras, šešiolikmetei skubant ruoštis, takelius grakščiom kojom minant, liepinius kibirus nuo šaltinio pabėgom girgždinant ir vandenį per kraštus taškant. Skaisčiau sužydėdavo pavasariais gluosnynėj žibuoklės ir paupės balutėse purienos. Lakštingalos sučiulbėdavo anksčiau vakarais ir vėly- besnėmis naktimis nutildavo. Paslaptingiau ošdavo aplink sodybą virš stogų rymodami medžiai, linksmiau pleveno gyvenamosios trobos vidury balzgana, kukli, bet ir karšta, ir paslaptingų jėgų pilna, namų liepsna. Kas devintą vakarą nuo Uoktės rankų baltai sušvisdavo suolai, palangės, vidaus ir išlaukinės sienos, šventvakariais aterzeliuodavo po du, po tris ir daugiau jaunimo. Atsirasdavo ritinio mušėjai, atsinešdavo kiti skudučius, birbynes, triūbas ar kankles. Lyg taipsau, pro šalį eidami, lyg nuo lietaus stabterėję ar vilko užvyti. Ir žaisdavo kieme, aplink žolynų kvapais alsuojantį darželį, arba viduj, židinio liepsnos atšvaitoms lyžčiojant jaunus veidus. Atlėkdavo ir mergaitės, lenktyniuojančios basų kojų baltumu ir sijonų bei kiklikėlių margumu. Juokas užliedavo visas kertes, dainos klevų viršūnėmis nuplauk

davo net iki vidurio Žibilų liūnyno, atsimušdavo net nuo antrojo šetekšnio kranto, kuriame rūsčiai dunksojo senosios pilies griuvėsiai ir karžygių kapų kalneliai.šalia Uoktės, jaunimo vidury lelija žydinčios, greitai išdygo ir jaunėlė Rindė. Šita plykštelėjo staigiai, kaip aguona. Kad ir būdama jauniausia, vešliai išplito vidury šeimos, neatsitikdama nuo Uoktės žavumu, virsdama, kaip ropė iš vagos, jauno kūno veržimusi gyventi ir jaunos sielos pasiilgimu vaizdų ir įspūdžių. Ateinančių būriai dažnėjo, tirštėjo dainos pro pirties galą plaukiančios upės pakrantėse, vakarais net plyšo krūmai nuo lakštingalų dainų ir augštajame žilvity vis ilgiau, smakru šakose užsikabinęs, iškarodavo smalsus mėnuo.Nevien vasarą žvaigždonė pirmykštės ramybės neturėjo. Atrasdavo jos kiemą ir per pusnynus. At- brisdavo jaunimas, vakarini šlapdribą šiūstelėjus; atkaukšėdavo, žiemiui tvoras pleškinant, arba rudenio, pavasario lietums zliaukiant.žinojo žvaigždonė, kad ir šį vakarą Sargis ilgai los, prie kūtės šokinėdamas, kol atpažins jį pakalbinusius kaimynus. Paskui subraškės apšalusios durys, kojos prieangy trepsės ir čiužinsis į aslą, kol trobos durys plačiai prasivers, ir pamažu tirps šilumoj įėjusių garuojantis kvapas ir apšarmojimas ant plaukų, apikaklės, kepurės ar skaros.— Geriau, kad niekas ir nebeužeitų šįvakar...— nusižiovavo žvaigždonė, stabterėjusi ratelį. — Rim- gaudėliui vėl gelia petį. Toksai oras! Triukšmas irgi ligonio negydo...— Tai, motule! Jis vistiek pasveiks, jeigu jau nenumirė. Ko čia pavydėti, jeigu kas vakarotų užsuka? Ir motulė jauna buvai, jaunų draugystės pasigesdavai ... — Skubėjo kalbėti Rindė, kad jai neprieštarautų.— Buvau jauna. Ir nepavydžiu, vaikeli. Tiktai...— vos pastebimai lingavo galva žvaigždonė. Jos akys lietė durų angą, vedančią per kamarą su mėsa, rašalais ir kitokiais raugalais į mažą kamarėlę kitame trobos gale. Tenai ji bevaikščiodama numynė slenksčius, tenai bevarstydama išklebino duris, įpratino jas atsiverti ir užsiverti tyliausiai, tenai pagalves savo storiausias sudėjo, savo išmintį ir širdį.
(Bus daugiau)
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St. Yla, prel. Juras, kan. M. Vaitkus ir kun. J. švagždys.

Dievo pirštas
IG. MALĖNAS

Ateitininkų šventė Marianapoly

(Tąsa iš praėjusio nr.)
Žiūriu į raštą, ir suku galvą, 

kas galėjo tokį provokacinį raš
tą parašyti? Juk čia suvelta tik
renybė su fantazija. Ir, svar
biausia, gerai mokančio vokie
čių kalbą. Be to, gerai mokan
čio lotynų kalbą, nes rašinys, 
kuris užima 4 puslapius, išmar
gintas lotyniškais posakiais, ra
šytas ranka, rodo neabejotinai 
aukštą asmens išsilavinimą, bet 
žemą žmoniškumą arba pykčio 
apimtą pakvaišėlį, kuris “neži
no, ką daro”.

Tai senos rankos rašysena, 
nes raidės nemažos ir nelygios. 
Savotiškai išvirtusios. “Tai bus 
kokio seno kunigo darbas”, — 
dingtelia mintis. Gerai, kad pa
kliuvo į mano rankas. Mano vir
šininkas nematys. Dėkui Dievui, 
kad pakliuvo man, o ne virši
ninkui. Tai būtų jau aiški ke
lionė pas mano jau buvusį vir
šininką, nes laiške užuomina 
aiškiai nurodo mane. Lenkiu 
laišką ir kemšu į kišenę.

Drožiu tiesiai pas arkivysku
pą Reinį, kuris buvęs mano 
profesorius. Atvykęs išdėstau 
reikalą ir duodu paskaityti laiš
ką. Gale sakau:

— Mano nuomone, laiškas 
rašytas žmogaus, kuris gerai 
moka vokiškai, lotyniškai, se
no, aukštos kultūros ir gerai 
išlavinto — manau, kad kunigo.

— Bijok Dievo, kunigui nu
džiūtų ranka. Be to, kaip ku
nigas galėtų tokį laišką pasira
šyti!

— Štai ot ir yra, kad pasi
rašyti nedrįso. Aš noriu pra
šyti, kad leistumėt palyginti 
kunigų rankraščius.

— Prašau, bet netikiu, kad 
taip būtų.

— Tegul ir nebus, bet tu
rim tuo įsitikrinti.

Buvau nuvestas pas kanclerį. 
Peržiurėjom kunigų rankraš
čius — tapatingo nėra.

Arkivyskupas Reinys tai pa
tyręs nudžiugo ir vėl tvirtino, 
kad kunigui darant tokį nusi
kaltimą būtų nudžiūvusi ran
ka.

Grįžau su laišku į Vadybą. 
Klausimas neduoda ramybės. 
Po kelių dienų turėjau važiuo
ti į Kauną. Nutariau ten da
lykus ištirti Kauno arkivysku
po kanceliarijoj.

Atvąžiavęs į Kauną, nuėjau 
tiesiai į kanceliariją. Čia visa 
eilė pažįstamų.

— Turiu vieną raštą ir no
riu išsiaiškinti, kas jį rašė. Ar 
turite visų kunigų rankraščius?

— Tai nesunku, jeigu raštas 
ranka rašytas.
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SAV. B. KUČINSKAS

35 So. 8+h Street EVergreen 7-2155

Brooklyn II, N.Y. ' Resid. ILIinois 8-7118

Padaviau raštą kunigui Ūso
riui, o mes atsisėdome pasikal
bėti.

—Yra! — girdžiu rėkia ki
tam kambary.

Prieinu. Taip, tas pats rank
raštis. Žiūriu parašą: Skuodo 
altarista K. G.. .

Tai žmogus, kuris parašė ar 
79 skundus prieš kunigus. Nuo 
jo kentėjo Tumas, Jakštas, Mai
ronis ir daugelis kitų. Tai skun
dų rašymo specialistas. Jis skun
dė kunigus popiežiui, vysku
pams. Tai sunkiai pakeliamas 
asmuo. Tai “triplex doktor”, 
kuriuo jis save laiko, nors iš 
tikrųjų teturėjo vieną doktora
tą ir vieną magistrą.

Nusišypsojęs kun. Ūsoris pri
dūrė:

— Tai nelaimingas kunigas. 
Jis galima būtų pavadinti svieto 
lygintoju, jeigu kiti nėra dar 
šio titulo iš jo paveržę.

Apgailestavę faktą, kad taip 
buvo, ir pareiškęs padėką kun. 
Ūsoriui už triūsą, — išvykau.

Grįždamas į Vilnių vis gal
vojau, kad tas G. nepasisteng
tų bylos atgaivinti anksčiau, ne
gu tikimasi. Bet ano meto są
lygom tai buvo neįmanoma.

Nutariau susirasti rimtą vy
rą ir pasiųsti jį pas Telšių vys
kupą Staugaitį, kad savo auto
ritetu jį apvaldytų. Tam reika
lui buvo parinktas Švenčionių 
gimnazijos direktorius A. Rin- 
kūnas.

Įdaviau jam laišką. Jis iš
važiavo. Sugrįžęs man perdavė 
vyskupo linkėjimus ir padėką 
už ypatingai puikų blaivybės 
reikalu laišką, kuris jam primi
nė vyskupą M. Valančių. Vys
kupas Staugaitis, gavęs raštą ir 
jį perskaitęs, apgailestavęs įvy
kį ir rytdienai išsišaukęs pati 
G.

Vyskupas jau ėmęs jį “į na
gą” kaip reikiant. Jam grasinęs 
ir senatvės mirtimi — jau ma
ža belikę laiko savo kaltes ap
gailėti. Kaltininkas iš vyskupo 
išėjęs apsiverkęs. A. Rinkūnas 
manąs, kad po šios “pirties” 
vargiai ką nors skųsiąs.

Kyla klausimas, kas būtų bu
vę, jeigu nebūčiau “apsirikęs” 
ir nebūčiau atplėšęs per neap
sižiūrėjimą ne man adresuoto 
laiško ir nebūtų išėjęs aikštėn 
tasai savotiškas skundas. Tada, 
nėra abejojimo, ir man būtų 
atsiradusi Štuthofo koncentra
cijos stovykloje vieta. Ir kas ga
li pasakyti: ar tai galima paaiš
kinti vieną kartą mano gyve
nimo kely atsitikusia klaida, ar 
Dievo piršto įsiterpimu ir da
lyko nukreipimu į kitą kelią?

Šiemet ateitininkai švenčia 
50 metų sukaktį. Didžiam ju- 
bilėjui paminėti rugsėjo 2 — 4 
Chicagoje šaukiamas šeštasis 
ateitininkų kongresas. Tuo tar
pu sukaktis minima atskirose 
kolonijose ir apygardose. Tokią 
rajoninę šventę Marinapoly ge
gužės 29 suruošė N. Anglijos 
ateitininkai.

Pasitaikė ir oras gražus. Iš 
pat ryto viena mašina po kitos 
iš įvairių krypčių riedėjo į tė
vų marijonų sodybą, pasipuo
šusią gaiviu pavasario žalumu. 
Vyko ne “piknikauti”, ne links
mai laiką praleisti, bet susi
kaupti ir ryžtis ateities rimtam 
žygiui — palikti ištikimais Kris
tui, ištikimais savo tautai. Tai 
ateitininkų pasirinktas 50 me
tų sukakties kongreso šūkis.

Šventė prasidėjo 11 vai. mi- 
šiomis, kurias aukojo Ateitinin
kų Sendraugių Sąjungos dva
sios vadas prel. Pr. Juras. Pa
mokslą pasakė Ateitininkų Stu
dentų S-gos dvasios vadas kun. 
J. Navys, M.I.C., išryškindamas 
tautų apaštalo šv. Pauliaus žo
džius “Viską atnaujinti Kris
tuje”, kuriuos popiežius Pijus 
X pritaikė gyvenimui. Pamal
dų metu veik visi šventės da
lyviai ėjo prie komunijos.

Po pamaldų buvo pietų per
trauka. Šiuo metu visi, būreliais 

EINA Kryžiaus Kelius. Visos šio puslapio nuotraukos B. 
Kerbelienes.

pasiskirstę po medžiais, išsidė- 
jo savo atsivežtas gėrybes ir 
stiprinosi. O kas savo neturėjo, 
tie buvo aprūpinti Marianapolio 
moksleivių parengtais užkan
džiais bei gaivinančiais vaisių 
gėrimais. 'Tad šios pertraukos 
metu buvo jausti gegužės nuo
taika, bet,ji labai trumpai te- 
sitęsė.

Po piet, 1:30 vai., šventės 
rengimo komiteto pirmininkas 
dr. P. Kaladė pradėjo šaukti 
visus rikiuotis eiti Kryžiaus Ke
lly. Procesijai vadovavo prof, 
kun. St. Yia,kuris kiekvienai 
Kryžiaus Kelių stočiai turėjo 
parengęs giliai prasmingus ap
mąstymų žodžius, išplaukusius 
iš tikinčiojo dvasios gilumos ir 
nuteikiančius nuoširdžiai maldai 
Su religine rimtimi ir suskau- 
pimu atlikta Kryžiaus Kelių 
procesija.

Procesija dar užsuko į 'Liur- 
do Marijos grotą, ir čia buvo 
atnaujintas pasiaukojimas švč. 
Mergelės Marijos Širdžiai. Pa
baigus Kryžiaus Kelius, buvo 
aplankytas uolaus ateitininkų 
organizatoriaus ir buvusio Ma
rianapolio viršininko d r. kun. 
J. Navicko kapas ir uždėta gė
lių.

IŠKILMINGAS AKTAS
Ilgiau užtrukus Kryžiaus Ke

lių rpaldoms, posėdis pradėtas 

kiek vėliau, negu buvo numa
tyta. Talpiai sporto salei pri
gūžėjus jaunučių moksleivių, 
studentų bei sendraugių ir jų 
artimų bičiulių, iškilmingas po
sėdis buvo pradėtas malda, ku
rią atkalbėjo prel. Pr. Juras. 
Įnešus ateitininkų kuopų vėlia
vas, pirmas pasveikino Maria
napolio vienuolyno viršininkas 
T. J. Dambrauskas, raginęs vi
som aplinkybėm išlikti lietu
viais. Atsiprašė, kad turi greit 
išvykti. Toliau pakviesti į gar
bės prezidiumą prel. Pr. Ju
ras, Ateitininkų Federacijos va
das S. Sužiedėlis, Kat. Feder, 
centro valdybos pirm. A. Ma
sionis, At. Fed. gen. sekreto
rius kun. V. Dabušis, Studentų 
Ateitininkų S-gos dvasios vadas 
dr. kun. J. Navys, M.I.C., Stu
dentų Ateitininkų Sąjungos pir
mininkas Sigitas Leimonas, iš 
pirmųjų ateitininkų organizato
rių kan. M. Vaitkus, Ateitininkų 
Federacijos Tarybos narys ir 
Ateitininkų Vadovo autorius 
prof. kun. St. Yla, Nekalto Pra
sidėjimo Kongreg. atstovė se
suo M. Augusta, Nukryžiuoto 
Jėzaus Kongreg. atstovė Moti
na Elzbieta ir minėtos Kon
greg. kapelionas, senas lietuvių 
veikėjas, kun. J. Švagždys, Po 
ilgesne , dr. P. Kaladės įžan
gos žodžio, vyko ateitininkų į- 
žodis.

Iškilmingą studento ateitinin
ko pasižadėjimą davė 10 as
menų. Bostono studentų drau
govės — M. Aneliauskaitė, R. 
Liutkevičius, V. Mockus, R. 
žičkus; Waterburio — J. Bulo
taitė, R. Paliulytė, J. Brazaus
kaitė, L. Bacevičiūtė; Putnamo
— Aušra Domeikaitė, D. Žemai- 
taitytė. Moksleivių ateitininkų
— 8 asmenys. Bostono moks
leivių kuopos — Kr. Lendrai- 
tytė, D. Variūnaitė, K. Girnius, 
T. žičkus, A. Variūnas; Putna
mo kuopos' — L- Gaigalaitė, 
M. Vaišvilaitė; Brocktono kuo
pos — R. Baužys; trys davė 
jaunesnio ateitininko pasižadė
jimą (Worcesterio kuopos — 
J. Pauliukonis, L. Pauliukony- 
tė ir G. Repšytė).

Sveikinimo žodį tarė kan. M. 
Vaitkus, prel. Pr. Juras, A. Ma
sionis, prof. kun. St. Yla ir S. 
Leimonas. Sugiedojus ateitinin
kų himną ir išnešus vėliavas, 
ėjo paskutinė posėdžio dalis — 
S. Sužiedėlio paskaita.

KALBA YRA KALAVIJAS
Prelegentas pradžioje pasvei

kino davusius įžodį ateitininkus 
ir priminė paties įžodžio, kaip 
iškilmingo pasižadėjimo, reikš
mę —“Sekti Kristų, tarnauti

Bažnyčia ir politika
(Atkelta iš 3 psl.) 

a sinistra), nepaisant aukščiau
sios Bažnyčios hierarchijos aiš
kaus priešingo nusistatymo . . . 
Ir šiuo atžvilgiu man yra skau
du pažymėti, kad ... esame la
bai didelės doktrinalinės klai
dos ir katalikiškos drausmės 
aiškaus pažeidimo akivaizdoje. 
Yra klaida praktiškai bendra
darbiauti su marksistine ideo
logija, kuri visikai neigia krikš
čionybę ir kurios pritaikymas 
negali derintis su Kristaus e- 
vangelijos principais".

Šis "L'Osservatore Romano 
straipsnis iššaukė platų atgarsį 
visoje italų spaudoje ir net par
lamento diskusijose. Labai pik
tai ir isteriškai reagavo komu
nistai, Nenni socialistai ir kiti, 
kurie dėjo pastangas priversti 
katalikus ieškoti bendradarbia
vimo su kairiuoju sparnu. Aiš
kus Vatikano organų pasisaky
mas prieš bet kokį krypimą į 
kairę turės lemiamos reikšmės: 
išryškins idėjas, išblaškys dau
gelio svyravimus bei netikrumą 
ir paskatins Italijos katalikus 
vieningai siekti' bendro tikslo, 
nugalint komunistinį pavojų ... 
Tokią nuomonę reiškia Italijos 
katalikai ir kita demokratinė 
spauda.

V. K-as (VR)

Dievui ir Tėvynei”. Įžodis da
romas laisva valia, apsispren
dus ištverti pasižadėjime. Atei
tininkų įžodyje nieko naujo nė
ra, tik patvirtiname tai, ką esa
me patyrę iš savo motinų. Atei
tininkų organizacija tvirtai lai
kosi dviejų pagrindų — tiky
bos ir tautybės. Tikyba nuro
do mums galutinį gyvenimo 
tikslą, o tautybė sudaro pagrin
dą veikti, ir kurti. Yra klaidin
ga kai kieno pažiūra, kad atei
tininkai yra menki lietuviai. 
Daug ateitininkų yra paguldę 
savo galvas už tėvynės laisvę. 
Jau 1920 metais ateitininkų 
kongrese prof. Pranas Dovy
daitis pastebėjo, kad Lietuvos 
visuomenė pripažįsta ateitinin
kus kaip darbščius ir uolius 
lietuvius veikėjus. Antanas Sme
tona, būdamas Lietuvos prezi
dentu, yra pasakęs: “Ateitinin
kai yra geri patriotai”. Tikėji
mas ateitininkui ne trukdo, bet 
labiau apšviečia tautinio veiki
mo kelią.

Savo tautai padėti — reiškia 
ją mylėti. Bet negalime savo 
tautos mylėti, jei jos nepa
žįstame. Reikia pažinti Savo 
tautos praeitį, literatūrą, kul
tūrą, o ypač jos kalbą. Kalbo
je yra visa tautos širdis ir sie
la. Kalba yra kalavijas, kuriuo 
giname tautos dvasią ir gyvy
bę. Tai aiškiai matome iš mū
sų tautos praeities, ypač rusi
nimo laikų. Kas savo gimtos 
kalbos nesimoko, tas savo tau
tą apleidžia, nes jo kalavijas 
atšimpa.

Ateitininkų organizacijos už
davinys yra išlaikyti kataliky
bę lietuvių tautoje. Žmogus yra 
tarpininkas tarp Dievo ir tau
tos.. Žmogus yra langas, pro 
kurį Dievas žiūri į tautą. Tau

j AR JŪS NEPERMOKATE j 
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tos religinmugas priklauso nuo 
to, kiek tas langas yra atver
tas: jei visai atidaras, — tau
ta religinga, jei jis mažai at
daras — tauta indiferentiška, 
ir jei visai uždarytas — tauta 
bedieviška.

Ateitininkai prieš 50 metų 
susiorganizavo kovai su įsiga
lėjusia bedievybe. Šiandien ma
žai kas drįsta neigti Dievą, bet 
užtat indiferentizmas yra uždė
jęs plačias mases, palietęs net 
ir tikinčiuosius. Popiežius Pi
jus XII šį reiškinį yra pavadi
nęs “teisiųjų pavargimu”. Daug 
priešų katalikai įsigyja nusikals- 
dami pagrindiniams krikščiony
bės dėsniams.

Ateitininkas turi pasireikšti 
kaip kilnus šviesuolis, kilnios 
dvasios asmenybė, pasiryžęs au
kotis už tikėjimo ir tautos rei
kalus. Ateitininkas ne žodžiu, 
bet gyvenimu turi liudyti Kris
tų. Negalima tenkintis vien sa
vo siauros profesijos žiniom, 
bet stengtis susidaryti pasau
lėžiūrą, nurodančią žmogaus gy
venimo esmę ir prasmę.

Baigdamas prelegentas krei
pėsi į visus ateitininkus, kvies
damas būti ištikimais pasirink
tiems principams ir nenustoti 
vilties. Priminė vieno JAV ne
priklausomybės kovų kovotojų 
būrio vėliavoj įrašytą šūkį: 
“Nil desperandum Christo du
če” (nereikia nustoti vilties, 
kada Kristus vadovauja).

MENINĖ PROGRAMA
Po pertraukos, atsikvėpę gry

nu gražios gamtos oru, vėl su
sirinkom pasižiūrėti meminės 
programos. Pirmiausia Bostono 
ateitininkai gana gražiai suvai
dino ateitininkų dėdės Juozo 
(kun. J. Šeškevičiaus) parašytą 

(Nukelta į 5 psl.)
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Kun. Felikso Gurecko sukaktis i

Trumpą laiką buvo vikaruPrieš karą Telšių miestas tu
rėjo savo kūrybinę nuotaiką Kražiuose. Iš ten buvo perkel- 
ir dinamiką. Buvo gimnazija, 
kunigų seminarija, amatų mo- teliaus” į Telšius. Po metų pa- 
kykla. Mokinių mirgėjo visose 
gatvėse, o katedroje visi smal
siai sekė klierikus, klausėsi jų 
didelio choro. Iš tų klierikų iš
ryškėdavo vienas kitas veidas, 
dar labiau įsirėžė atmintin, kai 
jie buvo šventinami kunigais.

Kai pažinau kun. Feliksą Gu- 
recką, jis buvo “Žemaičių Prie- 
teliaus” redaktorius. Tiesa, ne
didelis tai buvo laikraštis, bet 
jis miestui suteikė daug gyvu
mo. Kun. F. Gureckas į darbą 
įsijungė visu savo aukštaitišku 
nuoširdudu, mokėdamas į ben
dradarbius įjungti ir jaunimą.

Dabar kun. Feliksas Gurec
kas atšventė savo kunigystės 
25 metų sukaktį Chicagoje ge
gužės 29, kur jėzuitų koplyčio
je buvo iškilmingos pamaldos.

tas redaguoti “Žemaičių Prie-

numatęs 
Bet tuo 
ir jis li- 
Vytauto

KUN. FELIKSAS GURECKAS.

Kun. F. Gureckas gimė 1912 
birželio 18 Užpaliuose, Utenos 
apskrity. Užpaliuose baigė pra
džios mokyklą ir progimnaziją, 
porą metų mokėsi Utenos gim
nazijoje ir 1930 baigė Rokiškio 
gimnaziją. Tais pačiais metais 
įstojo į Telšių kunigų semna- 
rją, kurią baigė 1935 balandžio 
mėn. Buvo dar per jaunas, tu
rėjo palaukti porą mėnesių. Į 
kunigus įšventino vysk. K. Pal
tarokas Panevėžyje privačioje 
koplyčioje. Pirmąsias mišias au
kojo Užpaliuose 1935 liepos 7.

skirtas Tauragėn gimnazijos ir 
mokytojų seminarijoskapelionu.
1939 Telšių vyskupas jį pasi
rinko vykti į Romą studijuoti. 
Turėjo ruoštis šv. Rašto pro
fesūrai. Į Romą buvo 
išvykti rugsėjo mėn. 
metu prasidėjo karas 
ko Lietuvoje. Įstojo į
Didžiojo universitetą, kur 1940 
gavo teologijos licencijatą.

Bolševikam atėjus, trumpam 
buvo paskirtas į Raudėnus vi
karu, o paskui Šilalės klebonu.
1940 lapkričio 3 pasitraukė į Vo 
kietiją. Buvo sustojęs Breslau, 
iš ten nuvyko į Vieną ir buvo 
paskirtas lietuvių kapelionu. 
Vienoje susidarė nemaža lietu
vių kolonija ir vis atvykdavo 
naujų. Ten kun. F. Gureckas 
išvystė platų šalpos darbą, pa
dėjo žmonėms susirasti pastogę 
ir laikinai įsikurti. Jis priglau
dė ir Alfonsą Mikulskį su čiur- 
lioniečiais. A. Mikulskį pada
rė savo vargonininku, o an
samblį — savo bažnytiniu cho
ru. Jo rūpesčiu Vienoje buvo 
surengtas religinis koncertas. 
1945 pavasarį pradėjo artėti 
bolševikai. Vėl visi traukė to
lyn į Vakarus. Kun. F. Gurec
kas išbėgo tik tuo metu, kai 
bolševikai buvo priemiesčiuose.

Po karo tautinio delegato 
kun. F. Kapočiaus buvo paskir
tas prancūzų zonos dekanu, vė
liau tęsė studijas Freiburgo uni
versitete, 1949 atvyko į Ame
riką. Pastoviai gyvena Chicago
je, kur įvairiose parapijose ėjo 
vikaro pareigas, o dabar yra vi
karu šv. Julijono parapijoje. 
Atliekamu laiku nuo tiesiogi
nio darbo ruošia doktoratą iš 
religijos istorijos srities. Daly
vauja ir lietuviškoje veikloje, 
įsteigė Lietuvos Dukterų Drau
giją, kurios tikslas — labdary
bė ir lietuviškos misijos.

P. J.

■ :

T. J. Gailiušis ir direktorius T. G. Baltrušaitis. Abiturientai: 
iš k. j d.: A. Pareigįs, R. Sužiedėlis, D. Ivaška, V. Grybaus-

ATESTATUS ĮTEIKUS. Viduryje sėdi Sv. Antano gimnazijos rektorius 
sėdi iš k. j d. A. Lubas, Al. Mureika, G. Jerušaitis, R. Sprindžiūnas. Stovi 
kas, St. Dėdinas, J. Seskevičius.

Sv. Antano gimnazijos pirmos išleistuves

f IŠ VISUR I

Marianapoly ...
(Atkelta iš 4 psl.) 

specialiai 50 metų ateitininkų 
sukakčiai paminėti veikalėlį.

Sol. Stasė Daugėlienė, akom
panuojant jos dukrelei Rūtai, 
savo lyriniu sopranu padaina
vo keletą dainų, sužavėjo klau
sytojus, kurie būtų tikrai dar 
ilgiau klausę jos dainų.

Nek. Prasidėjimo seserų Put- 
name bendrabutietės padainavo 
porą dainelių ir pašoko keturis 
tautinius šokius: linelius, lan- 
dutę, gyvatarą ir sadutę. Stu
dentė D. Žemaitaitytė prieš mer 
gaičių programą tarė trumpą 
žodį, primindama ateitininkų 
šūkį ir pavergtoje tėvynėje ko
vojančius, kenčiančius mūsų 
brolius už kilniąsias idėjas. Me
ninė programą pravedė Elig. 
Sužiedėlis.

Visa šventė praėjo gražioje 
ir šeimyniškoje artimoje nuo
taikoje. Čia susitiko senieji sa
vo idėjų kovotojai ir jaunieji 
idėjos draugai. Iš viso šventėje 
dalyvavo per 400 asmenų iš į- 
vairių lietuvių kolonijų: Bosto
no, Brocktono, Hartfordo, Put- 
namo, Patersono, New Yorko, 
Waterburio ir Worcesterio.

Vakare vyko jaunimo pasi
linksminimas. Pr. P. Kenmore Dr., Fairfax, Va.

— Kun. K. Senkus iš Vo
kietijos birželio 2 laivu “Arka- 
dia” atvyko į Montreal}. Laiki
nai apsistojo Aušros Vartų pa
rapijoje pas tėvus jėzuitus. Bir
želio pabaigoje atvyksta į JAV 
ir čia liepos ir rugpiūčio mėn. 
pavaduos Patersono šv. Kazi
miero parapijoj atostogaujan
čius kunigus.

— Aleksandras Vičas Mont- 
realyje, Kanadoje, baigė komer
cijos mokslus aukso medaliu.

Automobilis riedėjo į šiau
rinį Atlanto pamarį. Rodos bū
tų saulė nešusi visu keliu — 
tokia buvo graži diena. Mažai 
betrūko, kad saulėtu keliu bū
tume nuricjavę tiesiai į ma
rias. Sulaikė nedidelė rodyklė, 
nukreipusi į akmeninius vartus, 

už kurių atsivėrė vešli žalma, 
kuplūs kuokštai medžių, namai 
ir kryžiai. Atsiradome lietuvių 

pranciškonų ramioje ir žavioje 
sodyboje prie paties Atlanto. 
Vietos žmonės ją vadina Ken- 
nebunkportu. Lietuviai, kurie 

dar savo gimtojo krašto nepa
miršo, dažnai vadina riįaująja 
Kretinga, kuri taip pat yra ne
toli marių.

Daug mašinų jau stovėjo prie 
naujų trauklių gimnazijos rū
mų. Kai kurios buvo atridėju- 
sios iš toli: iš Kanados — Mon- 
trealio ir Hamiltono, iš New 
Yorko, Pennsylvanijos, Pater
sono, Hartfordo, Worcesterio. . . 
Bostonas, savaime suprantama, 
dažnas svečias Kennebunkpor
te, o prel. Pr. Juras iš Law
rence čia pasijunta kaip namie. 
Namiškiai ir giminės, draugai 
ir pažįstami, pranciškonų bičiu
liai ir rėmėjai — visi buvo su
važiavę pasidžiaugti retu ir pir
mu Kennebunkporte tokiu įvy
kiu —

PIRMŲJŲ ABITURIENTŲ _ 
IŠLEISTUVĖM

Išleidimas prasidėjo susiėji
mu. Pirmiausia visi suėjome į gelijos žodžius: Jūsų šviesa taip 
koplyčią. Ji buvo aiškiai per tešviečia žmonių akivaizdoje, 
ankšta. Ir bibliotekos durys vė- kad matytų jūsų gerus darbus 
rė, ir pridedamas kėdes nešė ir garbintų jūsų Tėvą, kuris

K e n n e b u n k p o r L M e

— žmonės spaudėsi. Matai, kad 
tokiom iškilmėm didesnės kop
lyčios reikia ir gana.

Tokiais momentais apskritai 
daugiau matai, negu mąstai. 
Matėme, kaip degė altoriuje žva
kės, kaip rausvam rūbe sėdėjo 
prie altoriaus prel. Pr. Juras, 
kaip su gausia asista išėjo mišių 
aukoti provincijolas T. Jurgis 
Gailiušis, kaip įžiingsniavo abi

turientų dešimtukas su baltom 
gėlytėm atlape, kaip T. Bernar
dinas Grauslys rikiavo gimna
zijos chorą . . . Kada berniukų 
choras gražiai gieda, gali nesi
melsti: maldon nukelia pati 
giesmė.

Prel. Pr. Juras savo pamoks
lu nukėlė abiturientus prie gy

venimo kryžkelės: sustok! Ap
sidairyk! Įsiklausyk! Tokie įspė
jimai būva prie kryžkelių, pro 
kurias traukiniai praeina. Gyve
nimas eina pro kryžkeles, dar 
pavojingesnes, negu geležinke
lio mazgai. Reikia dažnai stab
telėti, apsidairyti, įsiklausyti, 
kad geru keliu nueitum. “Gim
nazijoje buvote mokomi tikė- papuoštas vaišėm, 
jimo ir mokslo tiesų, kad ge- ir gimnazijos vadovybė — tė- 
riau matytumėte. Bendrabuty- vai ir broliukai — suruošė tik- 
je buvo daug įspėjimų, kad iš- r*ą puotą išleidžiamiem auklė- 
moktute apsidairyti ir įsiklau- tiniam, jų tėveliam ir svečiam, 
syti. Ir skiriantis su gimnazija, 
ji jus laimina ir primena Evan-

Gailiušis, gimnazijos direkto
rius T. Gabrielius Baltrušaitis,

■ prel. Pr. Juras, marijonų pro- 
ti- vincijolas tėv. Jonas Jančius,

kų Federacijos pirmininkas An
tanas Masionis, buvęs Kretin
gos gimnazijos mokytojas, Dar
bininko redaktorius Simas Su
žiedėlis — abiturientų tėvų var
du. Dešimtuko vardu padėkojo

yra danguje” .. . Pamokslas 
ko ne vien jauniem, ir ne vien t. Gediminas Jočys, ALR Katali- 
gimųaziją baigiantiem.

Po bendros komunijos ir po 
mišių, T. Jurgis Gailiušis, šv. 
Antano gimnazijos rektorius, 
nuo altoriaus pakopos

IŠDALINO DIPLOMUS
pirmiem pranciškonų gimna- už auklėjimą, mokymą ir glo- 

zijos abiturientam: Stasiui Dė- bą Vincas Grybauskas.
dinui (iš Brooklyno), Vincui Gry
bauskui (Brocktono), Gedimi

nui Ivaškai (Bostono), Gerardui 
Jorušaičiui (Bostono),

Mureikai I
Pareigiui
Šeškevičiui 

ir Remigijui 
tono).

Rektorius 
tarė pasveikinimo ir atsisvei
kinimo žodi. Mokinių choras 

sugiedojo “Te Deum laudamus”. 
Koplyčia pamažu ištuštėjo.

PRIE VAIŠIŲ STALO
Pasklidusius po žalią veją, 

lengva buvo vėl 
stogu. Erdvus ir 
nazijos valgomasis

Artūrui 
Algiui 
Jonui

(Hamiltono),
(Brocktono),

(Kennebunkporto)
Sužiedėliui (Broc.k-

T. J. Gailiušis dar

ne- 
posukviesti 

šviesus gim- 
buvo gražiai

Vienuolyno

Paskutinį kartą kartu valgė, 
kaip Paskutinėje Vakarienėje. 
Mokytojai visada taip jaučiasi, 
kaip sąvo mokinius išleidžia.

Atsisveikinimo ir padrąsini
mo žodį tarė rektorius T. J.

SsSs-C

ABITURIENTAI su gimnazijos vadovybe, savo tėvais ir svečiais. Viduryje sėdi prel. Pr. Juras.

— Inž. Pranas Zunde su šei
ma iš Vokietijos atvyko į JAV 
ir pastoviai apsigyveno 204
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Vasaros atostogos prie ATLANTO | 
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Birželio 19 Philadelphijos lie
tuviai minės pirmuosius ir vi
sus kitus lietuvių trėmimus.

1. Pamaldos visose lietuvių 
bažnyčiose. Suma yra parinkta 
tų pajnaldų valanda. Visi ren
kasi.

2. Šv. Kazimiero par. bažny
čioje suma 11:30 vai. Po su
mos, apie 12 vai., bus susirin
kimas salėje. Kalbės 1 neseniai 
Lietuvoje lankęsis J.

3.
ma.

4.
Tuo
klausimus.

Trumpa meninė
Stukas. 
progra-

Bendri užkandžiai 
metu bus atsakinėjama į

salėje.

PHILADELPHIA, PA.

5. Filmas iš Lietuvos.
Minėjimą sutartinai rengia 

Lietuvių Bendruomenė, šv. Ka
zimiero par. moterų gildą ir 
Lietuvių Moterų Atstovybė. 
Rengėjai visus kviečia minė
jime dalyvauti ir paraginti ki
tus, kad nė vienas neliktų čia 
nepatekęs. Rengėjai

LIETUVIŲ DIENA

Metinė Philadelphijos lietu
vių šventė — lietuvių diena —

bus birželio 26, sekmadienį, 
Čiapo sode, Belmawr, N.J.

Vieta yra visiems gerai ži
noma, nes jau kelinti metai, 
kai visi lietuviški parengimai 
ten daromi. Lietuvių dienos pro
grama:

1. Vėliavų iškėlimas — 1 vai. 
popiet.

2. Svečių kalbos — 3 vai.
3. šeštadieninės mokyklos pa

sirodymas — 3:30.
4. Jaunimo sportas 4 vai.
5. Linksmoji dalis — šokiai, 

orkestrui grojant, bufetas ir 
kt.

Keletą dalykėlių pagrojo 
orkestras, suorganizuotas 
prieš kelis mėnesius. Mo- 
dirigavo muz. Elexander

Vaišės baigtos muzikos valan
dėle, 
dūdų 
tiktai 
kė ir
Economos iš Kennebunkporto.
Pabaigoje pagrojo Lietuvos him

ną.
NAMO, BROLIUKAI ...

Iš viso dešimtuko liko tik vie
nas Kennebunkporte — broliu
kas Jonas Seskevičius. Visi kiti 
grįžo namų pastogėn,kad ru
denį išsiskirstytų po aukštąsias 
mokyklas. Atminimui išleido 
dailų ir gausiai iliustruotą lei
dinį — pirmosios laidos albu
mą "Antonianum". Jame pir
mieji abiturientai pasisako:

“Paskutinį kartą mes žengė
me ilgais gimnazijos korido
riais, atsisveikinome vienas su 
kitu ir su ilgėsiu žvelgėme į tą 
vietą, kurioje mes subrendo
me, prisisėmėme žinių, išmo
kome drausmės, formavome 
charakterį, ryžomės vadovautis 

gyvenime krikščioniškais prin
cipais, pasiduoti Dievo malo
nės veikimui . . . Mes palikome 
šią gimnaziją ne tiktai subren
dę kūnu ir dvasia, bet ir tapę 
susipratę lietuviai. Lietuvių kal
bos ir literatūros stiprus paži
nimas, jos geografijos ir isto
rijos pasisavinimas mus surišo 
su lietuviška dvasia. Kiek ap
linkybės leido, kalbėjome lie
tuviškai. Gimnazijos auklėjimas 
sukūrė mumyse neišdildomą lie
tuvišką charakterį”.

Mokė ir formavo, barė ir gy
rė direktorius T. G. Baltrušai
tis, kun. V. Bitinas, T. J. Dy- 
burys, T. B. Grauslys, T. Eug. 
Jurgutis, T. J. Liauba, T. A. 
Prakapas, Mr. A. Economos. 
Bendrabuty guldė ir kėlė brolis 
Povilas Gaidys. Vasara visi, 
kiek pasilsės, o rudenį prasidės 

darbas iš naujo. Naujos kartos 
formavimas neužbaigiamas.

Iškilmės baigėsi mašinų rie
dėjimu visais keliais. Kenne- 
bunkportas liko nepajudėjęs. 
Liko, kad nepamirštum ir vėl 
čia atsirasti bet kuria proga. 
Tėvai pranciškonai visą laiką 
dairosi į kelią, ar kartais ne
atvažiuos kas visam laikui pa
likti. S. Suž.

— Darbininko administraci
ja nuoširdžiai dėkoja visiem, 
prisidėjtįsiem prie Darbininko 
vajaus: už aukas, už laikraščio 
užsakymą sau ar kitiem. Mielų 
mūsų rėmėjų pastangos patelkė 
arti 500 naujų skaitytojų. Tai 
didelė laikraščiui parama. Nuo
širdus ačiū!

— Hartford, Conn., Lietuvių 
Bendruomenė ir Ramovėnai — 
lietuviai veteranai ruošiasi mi
nėti Žalgirio kautynių 550 me
tų sukakti. Prašo prisidėti ir 
kitas organizacijas.

— Waterbury, Conn., Balfo 
gegužinė bus birželio 12, sek
madienį, dr. Petro Vileišio so
dyboje, Middlebury prie Aler- 
ton Rd. Pradžia 2 vai. popiet. 
Gros gera muzika, veiks bufe
tas, bus skanių valgių.

— Domas Gruodis su žmona 
iš Argentinos persikėlė į Kana
dą, Montreal}, pas savo vaikus. 
Gruodis Lietuvoje buvo Pre
kybos ir Pramonės rūmų direk
torius ir Vilniaus universiteto 
dėstytojas.

— Kun. Pranas Dauss (Gvaz- 
dauskas) paskirtas švč. M. Mari
jos parapijos klebonu, Keiths
burg, Ill., Peorijos vyskupijo
je. Kartu aptarnaus ir šv. Te
resėlės misiją New Boston, UI.

— Sigitas Laimonas, Studen
tų Ateitininkų Sąjungos pirmi
ninkas, baigė fizikos mokslus 
Bostone, Tuffs kolegijoje, kaip 
JAV laivyno stipendininkas, vė
liau mano dirbti atominės ener
gijos srityje.

— Kun. Stasys Kolesinskis 
mirė gegužės 31 Manchester, 
Conn., po ilgos ligos. Kunigu 
buvo įšventintas 1912 metais. 
Visą laiką buvo Belleville vys
kupijoje; dėl ligos pasitraukė 
iš pareigų ir atsikėlė arčiau gi
minių. Antro pas. karo metu 
kurį laiką buvo nacių koncen
tracijos stovykloje.

— Borisas Dainutis, gimęs 
Vilniuje 1918, mirė Melbourne, 
Australijoje, kovo 29. Lietuvo
je ir Vokietijoje studijavo tech
niką ir buvo baigęs Karo mo
kyklą. Australijoje organizavo 
skautus, buvo rajono vadu. Pa
liko žmoną Eleną ir du maža
mečius vaikus.

— Juozas Manelis, Dotnuvos 
Žemės Ūkio Akademijos profe
soriaus Vito ir Fausinos Mane
lių sūnus, šį pavasarį baigė Il
linois universiteto medicinos 
skyrių ir gavo medicinos dak
taro laipsnį. Mokslo baigimo 
proga birželio 18 ruošiamas 
pagerbimas Coronado Lodge, 
Ind.

MOTERŲ REKOLEKCIJOS

Kviečiame visas vyresniojo 
amžiaus moteris dalyvauti re
kolekcijose, kurios bus birželio 
17, 18 ir 19 Marijos Nekalto 
Prasidėjimo vienuolyne Putnam, 
Conn. Rekolekcijų vedėjas kun. 
Juozas Šeškevičius atvykęs iš 
P. Amerikos ir jau kuris laikas 
lankosi įvairiose lietuvių kolo
nijose.

Rekolekcijų pradžia 8 vai. 
vak., pabaiga sekmadienio ryte. 
Rekolektantės galės taip pat da
lyvauti kun. K. Trimako primi
cijose, kurios bus birželio 19.

Ateikim prie gyvenimo šalti
nio ir numalšinkim savo dva
sinį troškulį. Pasisemkime to 
gyvojo vandens tiek, kad suti
kusios kiekviena iš Kristaus ma
žutėlių galėtume jam padėti.

Apie savo dalyvavimą prašo
me kuo greičiau pranešti adre
su: Sisters of Immaculate Con
ception, R.F.D.2, Putnam, Conn., 
arba telefonu WAInut 8-5828.

NURSING SCHOOL

Lietuvių Bendruomenė tikisi, 
kad susirinks ne tik vietinė pub
lika, bet ir iš plačios apylin
kės. Visi kviečiami ir visi lau
kiami.

LB Valdyba

e Would you like to become a 
'Licensed PRACTICAL NURSE 
Positions will be available in Hospi
tals, Institutions, Doctors’ Offices & 
all Health Agencies. For complete 

information phone or write to;
Sister BEATA MARIA, St. Vincents 
School of Practical Nursing, 45 Elm 
Street, Montclair, N.J. — PI 6-4000.
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O KO KO?
Ką reiškia apsilankymas 

Lietuvoje
A. Bimba, išbuvęs okupuo

toje Lietuvoje ilgesni laiką, ma
tė, kokis ten skurdus gyveni
mas, ir pats nepajuto, kaip So
vietų Sąjungą ėmė vadinti “Tar- 
bų Sąjunga” (Laisvė gegužės 17)

Misteri (o gal ir drauge?) 
Bimba,

šitai reikėjo seniai padaryti 
— dar prieš lankymą okupuo
tos Lietuvos. Juk tamstai, taip 
gerai žinančiam išnaudotojų už
mačias, turėjo būti aišku, kad 
didysis visuomet pasijungia ma
žąjį, kad tos didelės raudonos 
erkės baigia suėsti Lietuvos 
liaudį. Todėl ten ir liko, tavo 
žodžiais tariant, “Tarbų 
ga” ...

Baigsiu tavo žodžiais:
— Skaitai žmogus ir 

tikėti: nejaugi tiesa?!
Tikra tiesa, mano

tikra , kad ir be tikėjimo.

Sąjun-

nenori

mielas,

DARBININKAS 1960 m., birželio 10 d., nr. 43

BAIGĖ AUKŠTUOSIUS MOKSLUS
Mary Jane Akialis, Akely- 

tė, gyv. Rutherford Place, Ar
lington, N.J., šiemet baigė Col
lege of Mount St. Vincent at 
Riverdale, New York- City ir 
gavo Bachelor of Science laips
ni. Baigė gerais pažymiais. Bu
vo viena pirmųjų narių studen
čių mergaičių draugijoje.

Jane Akialis lietuvaitė, čia 
gimusi ir augusi. Ir tėvai čia 
gimę, bet lietuviškai dar kalba. 
Susigaudo lietuviškai dar ir tre
čios kartos Jane Akialis. Ji, nors 
ir tarp svetimtaučių gyvenda
ma, randa progos su lietuviš
ki’ jaunimu pabendrauti ir sa
vo kilmės niekur neišsižada.

Jane Akialis iš mažens linku
si į mokslą. Gerais pažymiais 
baigė aukštesniąją Queen of 
Peace mokyklą N. Arlington, 
N J. Kolegijoje būdama, taip 
pat gerai mokėsi ir kantriai, 
daug ko atsisakydama, siekė sa
vo tikslo.

Mokslus 'baigusiai linkėtume

BALTIMORES ŽINIOS
Radijo valandėlės piknikas 

birželio 5 gražiai pavyko. Savo 
gausiu dalyvavimu lietuviai ro
dė, kad vertina radijo valan
dėlės vedėjų A. Juškevičiaus ir 
K. Laskausko pastangas.

Šv. Alfonso mokyklos moks
lo metų iškilmingas užbaigimas 
bus sekmadieni, birželio 12. 
Graduantai dalyvaus mišiose 8: 
30. Mišias aukos klebonas prel. 
L. Mendelis. Po pietų, 3 vai. 
mokyklos salėje bus meninė 
programa. Vaikučiai repetavo 
kelias savaites. Diplomus ir do
vanas Įteiks prel. L. Mendelis. 
Visi raginami gausiai dalyvauti.

kuriuose bus aprašytos baisiojo 
birželio dienos ir Sovietų o- 
kupacija. Raginame lietuvius 
gausiai dalyvauti minėjime. 
Nors mūsų tautos kankinių au
kos be galo didelės, tačiau jos 
nežus be prasmės tarptautinia
me kapinyne.

Algis Siaurusaitis šiomis die
nomis baigė inžinerijos moks
lus Marylando universitete. Lin
kime naujam inžinieriui sėk
mės. Sveikiname jį ir jo tėvus.

Aleksandras Zableckis, senos 
kartos lietuvis, po sunkios li
gos mirė šv. Agnietės ligoninė
je birželio 1. Gedulingos mi
šios buvo šv. Alfonso bažnyčio
je birželio 6. Palaidotas Holy 
Redeemer kapinėse. Liko nuliū
dus dukra Pranė.

Karalina Žukaitienė

Rekolekcijos Baltimorės arki
vyskupijos kunigams prasidės 
birželio 13. Pirmąją savaitę iš
važiuoja kun. K. Pugevičiius ir 
A. Drangnis, atnrąją- — kita ligos mirė birželio 2. 
kunigų grupė. L

Birželio trėmimų dienas mi
nės LB skyrius birželio 19. Mi
šios bus 8:30 vai. šv. Alfonso 
bažnyčioje. Po mišių visi va
žiuos į Marylando sostinę An- 
napolį, kur juos priims guber
natoriaus atstovas pulk. P. E. 
Sutherland. Aplankys lietuviš
ką ąžuolą, kuris gražiai auga 

. gubernatoriaus rūmų kieme.
Ten mūsų tautinių šokių grupė 
pašoks. Paskui visi rinksis į 
senatoriaus rūmus posėdžiui. 
Minėjime dalyvaus Baltimorės 
pašto viršininkas Vincas Lau
kaitis ir lietuvių geras draugas 
kongresmanas Edvardas Gar- 
matz. Vytautas Volertas parašė 
laiškus į Baltimorės dienrščius 
“Bltimore Sun” ir ‘“N ew s 
Post “Sun” birželio 2 įdėjo 

. vedamąjį straipsnį, pavadintą 
“Baltic Tragedy”. Prašome sek
ti “News Post” vedamuosius,

po ilgos 
Gedulin- 
Alfonso 
Palaido-

gos mišios buvo šv.
bažnyčioje birželio 7.
ta Loudan Park kapinėse. Liko
nuliūdęs sūnus Adomas.

Jonas Obelinis

RESTAURANTS

MAJOR’S CORNER — Dining room 
open every day 12 noon to 10:30 p.m. 
Air conditioned. 6823 4th Avenue, 
Brooklyn, TE 9-1551.

JOE MAJOR’S Rest. - Bar & Lounge 
Open every day 4 p.m. to 12 p.m. 
Sunday 12 noon to 10:30 p.m. 6814 
4th Avenue, Brooklyn, SH 5-9168

Good Food at Good Prices

Tel. CY 5-2933 Air Conditioned

CALIFANO’S RESTAURANT
WINES and LIQUORS 

Accommodations for Weddings - 
Communion Breakfasts - Parties

- Banquets
Complete Catering for Showers

695 East 187th St. Bronx 58, N.Y.
PLEASANT HOME - SINGLE....

HOME IMPROVEMENTS

Home Owners — Dormers, porches, 
garages, roofing, sidmg. 

Lot Owners — Complete home con
struction or shell only. Summer 
homes. Lake Cottages. — Plans 
available - Free Estimates.

JOHN P. CONNORS

SOuth Orange 2-7116 (New Jersey)

NOW IS THE TIME to provide that 
much needed extra living space. We are 
Specialists in: Additions - Extensions - 
At*»c** Dormers ’’vam niav nlwavs be 
assured of expert craftsmanship at rea- 

-uderation 
given to Religious Institutions.

ROY G. PATTERSON

GENERAL CONTRACTOR
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MARY JONE AKIALIS

sėkmės ir ištvermės jos toli
mesniam darbui, o taip pat ne
pamiršti lietuviško kamieno, iš 
kurio yra kilusi. J. M.

REAL tSTAT

In Saint Aloysius Parish 
in GREAT NECK. L.I. N.Y.

CENTER HALL CAPE COD
$25,500

4 bedrooms, 2 baths, garage, extras. 
Traffic free, recessed area

HU 7-9376

POINT LOOKOUT
Houses for lent or sale in desirable 
community. Private beach; excellent 
commuting; churches, schools.

POINT ”CAI TORS. BKRS. 
100 Lido Blvd.

GEneral l-«^.u general 2-Q165

In Catholic area of Climax — Mod. 
3 bedrm. custom Cape Cod, .ildden 
amongst pines on 2 beat, landscaped 
acres. 10 yrs. old, Ige full basement, 
2-car gar., oil heat, solarium like 
porch, many extras, fully furnis.ied. 
$29,990. Prine, only. Must be seen. 
Call weekdays cOlfax 2-5067 (N.J.) 
or weekends, COxsackie 6-6212.

In Catholic area of 
WEST MILFORD, N. J.

COTTAGE on private lake; 4 rooms, 
bath, garage, gas, refrigerator, hot 
water, heat, enclosed porch. Sacrific
ing for $6,700. — Must be seen!

CL 6-0658

In Catholic Area

61

MOR - SAM HOMES
East 57 Street & Avenue L.

Brooklyn’s Newest
ALL BRICK 2-FAMILY 

and 4’,£ full basement
HI 4-5044

Ideal for Catholic Institution 
in PAWLING, N. Y.

White Colonial, Restored, Modern
ized. Ten rooms, all conveniences, 
easily accessible. Permanent Rural 
Setting. Quaker Hill, Pawling. ;— 5 
acres or complete with 70 acre farm 
unit. See your broker or Phone —

Ul. 5-6041

In Catholic area of East Strouds
burg, Pa. — 10-room Guest House 
suitable for Nursing Home, Camp 
or Retreat House. 15 acres of high 
land in Pocono Mountains; spring & 
drilled well. Must be seen. Asking 
$25.000. Write or phone: S. Ribecky

Catholics Welcome

MAR8ONA NAPOLITANO 
RESTAURANT

194 Grand Street, New York City 
Italian-American Cuisine 
Communion Breakfasts

and All Social Functions
CA 6-9631

BLUE MOUNTAIN LAKES, N. J. 
LOTS 60 x 150 FT.

Beautiful country, 300 feet from 
beach and lake. Club plan, sacrifice.

Gl 8-0362 (Staten Island)

EXCURSION TO GRAYMOORE

Staten Island's newest 
Chinese American Restaurant

CHINATOWN
RESTAURANT

LUNCHEON from 95<-

DINNERS from $1.45

We cater to small groups for special 
Occasions—Parties, Luncheons, etc. 
Orders to Take Out. — Enjoy your 
favorite Cocktail or Beer. Weekend 
Specials, Bar-B-Q Spare Ribs and 
Lobster Rolls. Open 7 days a week. 
Free Parking Lot. — YU 7-1414.

366 New Dorp Lane

JUROS MĖGĖJUS VASAROS ATOSTOGAS PRALEISTI
KVIEČIAME PRIE ATLANTO, ASBURY PARK, N. J.

P. ir 0. LANIŲ vasarnamyje
čia. ąžuolų apsupto vasarnamio erdviuose kambariuose už nedidelę 
kainą ramiai pailsėsite, pa'■ima ūdysite švariausiam pap’ūdimy’e iš 
visu ATLANTO pakraštyje esančių. • T:k per keletą minučių 
p'sčham nm vasarnamio pasiekiam-s vandenynas - paplūdimys, kino 
teatrai, bažnyčios, krautuvės, re-toranai ir kitos piamoaų vielos. 
Svečių patogumui galima naudotis virtuvėmis, šaldytuvais, maitin
tis vietoie. Maudymosi mokestis apmokamas savininkų. • Kam
barius siūlome užsisakyti iš anksto:

P. Lanys H 515 4+h Avė., Asbury Park, N. J. S PR 6-9783
arba

P. Lanys B I 248 Waverly PL, Elizabeth, N. J. E EL 3-1 I 69
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Begins Sunday, June 5th 
SPECIAL EXCURSIONS 
Via Deluxe Motor Coach

GRAYMOORE
EVERY S”NDA

5^00

plus Tax Round Trip
Leaves from 8:45 to 9:15 a.m.

PORT AUTHORITY
TERMINAL

Eighth Ave. & 41st St., N.Y C.
WINDOW 17

BRyant 9-1000

ACREAGE

Ideal for Catholic Institution in 
YONKERS and COLD SPRINGS, 
N. Y. — Land and Building-,, 
Splendid locations. Catholic areas 

Reasonable prices
Phone for appointment

YO 9-2735—Days
BE 7-2162—Eves

SPORTING GOODS

MAURER’S HOUSE of SPORTS 
Everything in Sports. Athletic Uni
forms & Equipment at thrifty whole
sale prices. — Special attention to 
Church Teams and organizations. 
Trophies our specialty — Catalog 
on request. 2024 3rtf Avenue, Manh. 
LE 4-2311 — ask for Herb or Len.

SPECIAL NOTICE TO OUR MANY OUT-OF-TOWN CATHOLIC 
GROUPS WHO WILL BE SPENDING SOME TIME IN THE NEW 
YORK CITY AREA DURING THE SUMMER MONTHS. THE 
FOLLOWING RELIGIOUS GOODS DEALERS HAVE SPLENDID 
REPUTATIONS FOR COURTEOUS AND RELIABLE SERVICES. 
— WE HIGHLY RECOMMEND THEM FOfi THE VERY BEST 
VALUES FOR ALL TYPES OF RELIGIOUS GOODS.

JEAN JACQUES DUVAL
58 West 15th Stre-t. New York City 

LEADED & STAINED GLASS 
for Religious Institutions

YU 9-1247

THE RELIGIOUS SHOP
390 Main Street, Hackensack, N. J. 

Bibles, Prayer Books, Pictures.
Medals. Rosaries, Missals, Ontd"or 
Statuary. Special consideration gi
ven to religious groups. HU 7-8051. 
Other Shop—same ownership — 93 
Main St., Southampton, L. I. N. Y.

JOSEPH ANDRUSIS — TRAVEL AGENCY

FREDERIC PUSTET CO. INC.
14 Barclay Street, N. Y. City 

Statues. Rosaries, Pictures,, Medals. 
Catholic Books of All Publishers. 
Identification Bracelets. Missals for 
Altar and 'Laity. Bibles.

BArcly 7-1463

ROBERT EMMETT TIRRELL, Inc.
89 Chambers St.. New York City 

Outfitters to the Sisterhood - Pos- 
tolant Supplies - Men’s Black Lug
gage - Sweaters - Shawls - Etc. 
Special consideration to religious 
groups......................................WO 2-1032

KELIONIŲ BIURAS LĖKTUVAIS IR LAIVAIS
Namų pardavimas, Apdraudos, Income Tax užpildymas

Mutual Funds — Pinigų investacijos

87-99 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. Tel. VI 7-4477

IŠSIUNTIMU REIKALINGA PASIRŪPINTI JAU DABAR!

<

DOVANOS GIMINĖM

MULLE I’S
RELIGIOUS ARTICLES 

27 Warren Street, N. Y. City 
Religious Articles and Pictures 

Rosaries Rechained, 
Repaired and Replated 

BA 7-8717

ROHLF’S
STAINED & LEAD GLASS Studio 
521 St. Anns Ave., New York City 

MOtHvn 9-5083 
Manufacturers of 

Ecclesiastical Church Windows 
Repairing - Restoring — Churches, 

Residences, Catholic Institutions.

GALA GIFT SHOP
76 Rockaway Avenue 

Valley Stream, L.I. N.Y.
Bibles - Missals - Crucifixes 

Sick call sets - Rosaries - Medals 
Hummel statues - Religious greeting 
cards - Ceramic Potterv&Ornaments

VA 5-4050

ACME BULLETIN & DIRECTORY 
BOARD CORP.

37 East 12 Street, New York City 
Changeable Letter Bulletin Boards, 
metal or wood. Illustrated catalog 
available. -— Special consideration 
given to religious groups. AL 4-1895

mūsų giminės SSSR, Ukrainoje, Gudijoje, Lietu- 
UA voje, Latvijoje, Estijoje, Užkarpatėje labiausiai 

vertina gautam siuntiny ? ? ?
Be abejo, ATRAIŽAS GEROS, IMPORTUOTOS VILNO
NĖS MEDŽIAGOS SUKNELEI, KOSTIUMUI, PALTUI.

9a^ma pirkti vilnones medžiagas dovanom pa- 
lYUIl įiom žemiausiom kainom mieste?

TIK 3 KRAUTUVĖSE FIRMOS

S. BECKENSTEIN, Ine
<

AIRBORNE MEDALLION 
CO.

153 EAST 70 STREET
N. Y. City

ST. JOSEPH OF COPERTINO 
FLYING MEDALLION 

BUtrfld 8-2718

PRICE’S RELIGIOUS GOODS 
151 Main Street 

Ridgefield Park, N. J.
Special consideration given to 
groups for —
Rosaries - Medals - Crucifixes 

Church Goods - Statues 
DI 2-9428 ►

II8-I25-I30 ORCHARD STREET — GR 5-4525
Cor. DELANCY, N.Y.C.

Parduodama: šilkas, nailonas, satinas, aksomas, pliušas, gobelenas, 
drobė, medžiagos užuolaidom, antduriam, užvalkalam, baldam ir k.

KRAUTUVĖS ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS, 
IŠSKYRUS

S. Beckenteino
Važiuoti BMT

arba IND

Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

SAINT ANTHONY SHOPPE
4318 4th Avenue, Brooklyn, N. Y. 
Altar Boys Cassocks and Surplices 

A complete stock of 
RELIGIOUS ARTICLES 

Rosalies - Crucifixes - Statuary 
Prayer Books - Bibles - Medals 

Religious and General Cards. Open 
daily 8:30 a.m. -8:30 p.m. SO 8-9160

BLUE CROSS CUSHION CO.
169 Murray Street 

Newark, N. J. 
Manufacturers of Church Cushions 
and Kneeling Pads. Special consi
derations given to religious insti
tutions. Bl 2-7700

ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 VAK. 
krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai 
išlipant Essex Street, keltis elevatorium į viršų, 
traukiniu D-6 Avenue iki Delancey Street.

WEISS & KATZ, INC

<

Clothes for the Clergy. “Factory to 
You”. Summer Lightweight Sults — 
Worsteds. Tropicals, Mohair. Top 
coats & Raincoats. Suits made to 
Order. .......................  Expert fitting

M A N Z I’ S
404 So. Orange Ave., Newark, N. J. 

MA 3-2100

SANDERS RELIGIOUS ARTICLES

51 Paterson Street, 
Paterson, N. J.

All Types of Religious Articles and 
Goods. Special consideration given 
to Catholic groups. — AR 4-5511

BURN’S & O'CONNELL, INC.
Garden Štate Plaza 

Paramus, N. J.
GIFTS FOR RELIGIOUS & LAITY 
Exits 160 & 161 Gar den State Park
way (Parking area #8). — Phone

HUbbard 7-5317

EVA MARIE’S RELIGIOUS SHOP 
99 Market Street 
Paterson, N. J.

MISSALS - PRAYER BOOKS 
Bibles - Large Selection of Statues 

Crucifixes - Medals - Rosaries 
LAmbert 3-4733

MADONNA GIFT SHOP 
114 Broadway 
Paterson, N. J.

RELIGIOUS ARTICLES 
Catholic Books - Church Goods 
Special Consideration given to 

Groups

DA PRATO & CO.

52 Paterson Avenue 
Hoboken, N. J.

Types of Religious ArticlesAli _ 
Reasonable Prices. Special consider
ation given to groups. OL 9-1998

at

STERLING ART 
GLASS WORKS

5610 7th Avenue, Brooklyn, N. Y 
CHURCHES

Stained Glass and Leaded Glass
REPAIRS
HY 2-4214

ALLIANCE ART GLASS
436 East 86th St., New York City 

(bet. York & 1st Avs.)
Rudolf Reuber, Prop. — GERMAN 
EXPERTS. Leaded & Stained Glass. 
New - Antiques - Imports. Repairs 
- Reproductions. Phone RE 4-3035. 
If no answer —• ENright 9-3775.

ARMIENTO STUDIOS 
17 Morris Street 

Hackensack, New Jersey 
Stained &. Leaded Glass Specialists 

Special consideration given to 
Religious Institutions 

HU 9-6181

SANDS WOODWORKING CO.
Route #23, Wayne, N. Y. 

Manufacturer of fine 
CHANCEL FURNITURE

Special consideration given to 
religious institutions

OX 4-0312

CHURCH ARTS CO. INC. 
866 - 6th Avenue 
New York City 

COMPLETE CHURCH CHAPEL 
FURNISHINGS 

MU 6-7821

BLACKSBURY 
MANUFACTURING CORP.

388 Clinton Street
Haledon, New Jersey 

Church Linens and Vestments 
Special consideration given to 
religious groups. — LA 3-3647

QUEENS EQUIPMENT CO. INC.
424 Madison Avenue
New York 17, N. Y.

Pews — Chancel and Classroom 
Furniture, Folding Chairs. Special 
consideration to religious groups.

PL 5-1626

RELIGIOUS NOTICE

High School Boys — Young Men 
Follow Christ—Save Souls—Imitate 
St. Francis by spreading peace, joy 
and love—'-anctifv yourself by be
coming CAPUCHIN-FRANCISCAN 
PRIESTS. If you think God is cal
ling you to dedicate your lives to 
preaching, teaching, parish work, 
social work, home and foreign mis
sions, then write immediately to: 
Rev. Director of Vocations Immacu
late Heart of Mary Seminary Capu
chin—Franciscan Fathers, Geneva, 
N.Y. Young Men, if you feel attrac
ted to become BrotHers in the Ca
puchin Order and serve God in the 
various occupations of the Monaste
ries and paj-ishes, write for further 
information to above address.

THE POWERS CO.
542 Howard Street 

Washington Turnpike 
New Jersey 

CHURCH VESTMENTS

A habit you will doubly enjoy ... a 
visit to the NATIONAL SHRINE of 
The IMMACULATE CONCEPTION 
Washington, D.C., and a Snack or a 
Meal in the Shrine Cafeteria located 
on the Crypt Level of the Shrine. 
Alfred A. McCarraghy, Operator & 
Manager. — Seven Days a Week. 
Open 7:30 a.m. to 7 p.m.

SCHOOLS

THE ORATORY SCHOOL 
Catholic Preparatory for Boys 
Boarding and Day Accredited 

All Sports
7th Grade through 12th Grade 

COMPLETE NEW 
SCHOOL PLANT 
Rev. John J. Bain

Headmaster
SUMMIT, NEW JERSEY 

. CR 3-1085

Breakfast • Lunch * Dinner 
Service from 7:30 A.M. to 8 P.M. 
Monday & Thurs. until 8:30 P.M.

Luncheons • from 9?c 
Dinners • from $1.50 \ 
Garden Room —
Available for Reservations

A Few Doors Away From St. Francis of Assisi Church

187 ORCHARD ST., N. Y . C GK 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ
vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.

Audiniai yra angliškos ir vietinės vilnos, šilko ir medvilnės 
Specialiai žemos kainos tiems, 
kurie siunčia audinius į užsienį.

Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 
patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!

Tamsta rasi didelį pasirinkimą vilnonių medžiagų vyrų kostiumams 
ir švarkams, moterų eilutėms, suknelėms bei švarkams.

Maišytos ir rayoninės medžiagos parduodamos griežtai urmo
(wholesale) kainomis.

K & K FABRICS

Elizabeth, N. J,1153 East Jersey Street,
Telefonas: ELizabeth 4-1711

ATDARAS KETVIRTADIENIAIS IKI 9 VAL. VAKARO 
Mūsų kainos vyrų drabužiams prasideda nuo $9.50 už pilną eilutę

VILNONES MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS ir VIETINES

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. 
Taip pat šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, 

vilnonės skaros ir šalikai
Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis

Specialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą 
PAMĖGINKITE UŽEITI PAS MUS IR BŪSITE 

PATENKINTI

SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
200 ORCHARD STREET NEW YORK 2, N. Y.

Tel.: AL 4-8319

KELIONĖS Į LIETUVĄ
Dabar jūs galite aplankyti savo artimuosius LIETUVOJE

Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio 
keliones į visus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. 
Mes parūpiname vizas, sutvarkome rezervacijas ir kt.

Smulkesniems informacijoms rašykite ar skambinkite daugiausiai . 
patyrusiam kelionių biurui į Rytų Europą

COSMČS TRAVEL BUREAU Inc.
45 W. 45 Str. New York 36, N. Y. • Tel. Circle 5-7711

DOVANįĮ SIUNTINIAI J LIETUVA
ir į kitus Sov. Sąjungos valdomus kraštus. Garantuotas pristatymas
Muitai ir kiti mokesčiai apmokami čia. Gavėjas NIEKO NEMOKA.

Rašykite arba aplankykite jums artimiausius mūsų skyrius

COSMOS PARCELS EXPRESS Corp.
Tel.:
Tel.:

J. 126 - 4th Street — Tel.:
, 99 Main Street — Tel.:

Conn., 6 Day Street — Tel.:
i., 1015 E. Carson Street — Tel.:

Mass., 22 Carlstad Street — Tel.:
Mich., 9350 Jos. Campan — Tel.:

Tel.:
Tel.

AL 4-5456 
DI 5-8808 

FO 3-8569 
MU 4-4619 
LO 2-1446 
HU 1-2750 
SW 8-2868 
TR 3-1666 
TO 1-1068 
BR 8-6966

• NEW YORK 3, N. Y.. 39 - 2nd Avenue
• BROOKLYN 7, N.Y. 600 Sutter Avenue
• LAKEWOOD, N. J. 126 - 4th Street 
o PATERSON, N.J., 
o NEW HAVEN, C.
• PITTSBURGH, Pa
• WORCESTER,
• HAMTRAMCK,
® CLEVELAND, Ohio, 2683 W. 14th Street
• CHICAGO, III., 2222 W. Chicago Avenue,
• SAN FRANCISCO, Cal., 2076 Sutter Street — Tel.: Fl 6-1571
• VINELAND, N. J., West Landis Avenue, Greek Orthodox Bldg. 

Skyrius atidarytas penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais

6
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Lemiamos rungtynės
Ši sekmadieni LSK futbolo < 

komanda žaidžia pereinamąsias 
rungtynes (2 vai. Metropolitam 
Ovai), po kurių paaiškės, ar 
liekame pirmojoje lygoje ar 
krentame Į antrąją — žemiau
sią klasę. Mūsiškių priešininku 
bus Austria SC komanda, bai
gusi pirmenybes antroje lygo
je antroje vietoje su 34 taš
kais iš 22 rungtynių ir įvarčių , 
santykiu 85:29. Kaip matome, 
mūsų gynimo laukia tikrai sun
ki kova.

LSK visa organizacija šiuo 
metu yra atsidūrusi krizėje, bet 
turėkime vilties, kad žaidikai 
bent šiose rungtynėse gerai pa
sirodys, per visą sezoną nieko

Tarptautinio futbolo lyga ŠACHMATAI 
New Yorke

................ .........
RUOŠIAME LIETUVIŠKAS VESTU
VES. SALĖS PARENGIMAMS IR 
SUSIRINKIMAMS NEMOKAMAI.

Tel. MU 3-2928
VACYS STEPONIS

SUMMER RESORTS
. jr- jr— -irr- .ir— ji— .r- .r— ■ r*

ROCK VIEW HOUSE U.S. Highway 
#206, Montague, N.J. — 5 minutes 
walk to Catholic church. Tennis - 
Golf - Swimming - Dancing. Excel
lent food. Write for brocnuie “L” 
or phone Charles or Louise Rein
hardt — Montague 3 2263.

PLAN Your Mountain Summer Va
cation Now — Tel. Monticello 521 - 
M2. Modern 2&3 room bungalows; 
filtered pool, sport facilities. Vveek, 
Month, Season — reasonable rates. 
Catholic area. For complete details 
write or phone—Valley Bungalows, 
Mongaup Valley, New York.

WANTED — Summer Boarders on 
country farm. Home cooited meals. 
Clean comf. bedrooms, goif course, 
swimming & farmers museum within 
20 min. drive; near Catholic church. 
Will meet at bus or train stn. Reason
able rates $8 per day or spec, rates 
by week. Ph. New Berlin VI 7-4948 
or write LeRoy Taylor, Edmeston NY

VACATION — Rest in Beautiful 
Estate overlooking Berkshire Moun
tains, conveniently located; adults, 
quiet, near Catholic church. Write: 
Mrs. Vivian Bianchi, Old Chatham, 
N. Y. Tel. Chatham 5-5409.

SPECIAL'NOTICE TO OUR MANY OUT-OF-TOWN CATHOLIC 
GROUPS WHO WILL BE SPENDING SOME TIME IN THE 
NEW YORK - NEW JERSEY, CONN. - PENNSYLVANIA AREAS 
DURING THE SUMMER MONTHS — VISITING SHRINES - 
PILGRIMAGES - CATHOLIC SUMMER CAMPS - CATHOLIC 
SUMMER RESORTS AND CATHOLIC GATHERINGS. — THE 
FOLLOWING HOTELS AND MOTELS HAVE SPLENDID RE
PUTATION FOR CLEANLINESS, COMPLETE SERVICES AND 
FRIENDLY HOMELIKE ATMOSPHERE. WE HIGHLY RECOM
MEND THEM FOR THE VERY BEST IN HOTEL AND MOTEL 
ACCOMMODATIONS. \

SECAUCUS----New Jersey
ROYAL MOTEL — State Highway #3, Secaucus, N. J. — Every modern 

Convenience - Fine Location - Special consideration to religious groups 
UN 7-9600

REPUBLIC .
Wine & Liquor Store

322 Union Ave. Brooklyn 11, N. Y.
Tel.: EV 7-2089

Sav. M. ir J. JOKŪBAIČIAI

Didelis pasirinkimas 
įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 

šventėms bei kitokioms progoms
SECAUCUS, New Jersey

CHRIS ANN MOTOR COURT — U.S. Highway #3, Secaukas, N. J.
All Conveniences - Splendid Location. Special Consideration to Religious 
Groupes. U N 6-3844.

CAVALIER MOTEL & RESTAURANT. Fort Littleton, Penn. On U.S. 522. 
>4 mi. S. of turnpike interchange. An attractive new motel with TV, air- 
eond., central heat & tiled comb, baths. Swim pool being built. Rates: $6 S; 
$8-$9 D. Ph. McConnellsburg, Pa. HU 5-5671. R—Restaurant on premises. 
Open 7 a.m. - 9 p.m.

STRATFORD MOTOR COURT — U.S. Highway #46, Totowa, N. J.
66 De Luxe Rooms, Radio, Television, Hot Water Heat, Air Conditioning 
Near Paterson’; 25 Min. to Times Square. Quiet, Comfortable, Convenient 
Totowa — U.S. Highway No. 46 — CLifford 6-1513 
NORTH BERGEN, N. J.

NORTH BERGEN, N. J.
CHRIS ANN MOTEL — 1300 Tonelie Avenue, North Bergen, N.J.

All Conveniences - Splendid Location
UN 3-8300Šią vasarą pradėtos tarptau

tinės futbolo lygos žaidynės 
New Yorke turi pasisekimą. 
Stipri ir sumani reklama išju
dina ir amerikiečius. Rungty
nės būna vakarais Polo Grounds 
o šeštadieniais rodomos ir te
levizijoje -—11 kanale. Iki šiol 
pirmos grupės rungtynėse pir
mauja škotų vicemeisteris Kil
marnock, kuris netikėtai įveikė 
Anglijos meisterį Burnley ir 
pirmose rungtynėse taip pat nu
kirto Bayern Muenchen. Pran
cūzijos Nica kol kas dar žai
dė vienas rungtynes su Bayern 
Muenchen ir baigė 2:2. Kita bu
vo staigmena, kad Barnley su
žaidė lygiąsias su New York 
Americans 3:3.

Atletas

DISPLAY

Veda K. Merkis
Stephan Popel ir Kazys Škė

ma pasidalino I-II vietas atvi
rose Great Lakes pirmenybėse, 
La Grandge, III., gegužės 28-30 
d.d. Abu surinko po 6 taškus iš 
7-galimų. Buvo 99 dalyviai, jų 
tarpe 5 meisteriai, 20 ekspertų. 
Škėma sužaidė lygiom 2 parti
jas: su meisteriu Vaja Kostič, 
Ind. ir Ch. Fenner, St. Paul, o 
kitas 5 laimėjo. Jis įveikė meis
terį dr. P. Poschel, Mich.; Ed
berg, Minn.; K. Grand, Mich.; 
R. Bebėr ir R. Michulicky, abu 
iš Chicagos.

P-bėse dalyvavo dar trys lie
tuviai iš Chicagos: V. Palčiaus- 
kas 4^2 tš., A. Zujus 4 tš., ir 

'Vladas Karpuška 3% tš.
National Chess Ratings, pa

skelbtas geguž. 20 d., įvardina

RIVERVIEW FARM and MOTEL
Prattsville 3, N.Y. Tel. AX 9-3404

“For Fun . . . for Relaxation” 
Modern accom. Rooms & cabins with 
private baths. Excell, cuisine served 
hotel style. Swimming, fishing, bi
cycles, lawn sports, dancing, & golf. 
Cath. Church nearby. Families in
vited. $38 to $48. Write or call ■—

Mrs. Moore, Prop......

SUNSET HILL MOTEL & GATEWAY RESTAURANT. At Turnpike inter
change. TV, phones, cribs, playground. Doctor available. Families & large 
groups welcome! 24-hr. lobby, restaurant & complete car service. Rates: 
$7-$9 S; $8-$12 D. REpublic 5-4321. R—Gateway Inn. Breezewood, Penn.

LEBANON, PENN.
PLASTERER HOTEL — NINTH & CHESTNUT STS., Lebanon, Penn. 

38 Rooms - All Conveniences - $3.00 Up. Special Rates to Religious 
Groupes. CHestview 3-1661.

kelis lietuvius šachmatininkus:

MCGUIGAN’S HOUSE
118 S. Tenessee Ave.

Near St. Nicholas Catholic Church

2 Persons $20-$25 week.
Until June 20. Atlantic City 5-6917

Mgf. Mrs. R. McGuigan

In Catholic area of Red Hook, N.Y.

WINSTANLEY-LEWIS COTT’GS

FOUNTAIN’S MOTEL — OCEAN & MORRIS AVES., Long Branch, N.J.
116 Modern Rooms - wall to wall carpet - Tile Bath and Shower. 
Special Rates to Religious Groups
CApitol 2-7200 (N.J.)

WHITE BEAUTY VIEW RESORT — LAKE WALLENPADPACK, PENN.
Cottage Accomodations for 200 - Mass on premises four times every 
Sunday. Accommodations for Honeymooners - Vacationers and sales 
meetings. Special Rates to religious groupes Hawley 3009 (Pa.)

ARCOLA MOTOR LODGE — State Highway #4, PARAMUS, N. J. 
HOTEL & MOTEL - Single Units - De Luxe Units & Appartments. 
Tile Baths, Radios, Wall to wall Carpets, Telephone service in all hotel 
rooms. Special consideration to religious groupes. HUbbard 7-0200.

10 aliuminijaus langų ir vienerios 
durys už labai žemų, kainą. ■— $95.95 

Tel. dienos metu: ES 7-2081
Po 6 vai. vakare: CL 8-8122

PROGRESSIVE ALUMINUM 
PRODUCTS

1924 Albany Ave., Brooklyn, N. Y.
Interesantai iš New Jersey ir Connecti
cut gali skambiritjmūsų apmokamu telef.

BROOKLYN 
Attractive 3 Room

unfurnished APARTMENTS 
available. All modem improvements, 
Rdhts $60. See Supt.—560 Saratoga 
Ave., Near Pitkin Ave., Brooklyn.

Ekspertų klasėj: Gedim. Švei- 
kanska.s. Mass. 2110 tš., Kazys 
Škėma, Detroit, Mich. 2066, Al. 
Zuju". Chicaga 2022 ir K. Jan
kaus’as. Chicaga 2004 tš. A 
I:'.: S. Makutėnas, Ind. 1948, 
K. Merkis S. Boston 1897, V. 
Karpuška, Chicago 1875. B kl.: 
Galvydis, Mich. 1787, G. Kuo
dis 1744, Algis Makaitis 1718 
ir J. Vilkas, Sr. 1603 (visi Bos
ton, Mass.).

(N.Y.C. Tel. SH 5-1680). On Spring 
Lake at foot of Berkshires, Boating, 
Fishing, Swimming, Beach, nr. Golf, 
Movies, Churches, Shops. Restful & 
quiet, 2 hours from New York City.

The Hillside Inn, Narrowsburg, N.Y. 
Catskills Mts. — Pocono MTS. The 
fun spot on Delaware River. Young 
People - Couples - Families. Main 
Lodge, Deluxe Cottages, Delicious 
Food, Rms. W/R Water or P/Baths. 
Golf, pool, pvt. lake; , sports, social 
director, child counselor; Entertain
ment, cocktail lounge; nr. churches. 
Write for Booklet “L”.

In YORK, PENN.
THE YORK TOWNE HOTEL — YORK, Penn. — “One of Pennsylvania’s 

Better Hotels”. All Conveniences. Fine Location. Special Consideration 
given to Religious Groupes. York 8-2831

BRISTOL HOTEL — 129 WEST 48 STREET, N. Y. City; near Radio City 
Theaters - 5th Avenue Shops - T.V. available - Air Conditioning. 
Reasonable Rates. Special Consideration given to Religious Groups. 
Cl 7-3600

STADIUM MOTOR LODGE — West 167th Street exit of the Major Deegan 
Expressway (the N.Y.C. continuation of the N. Y. Thruway) 20 min. 

to Midtown Vy car or train. Air cond., Meeting rooms, T.V., Restaurant, 
Cocktail Lounge’, walk to Yankee Stadium. Special rates for religious 
groups. Telephone LUdlow 8-5400. J

------- >—■------—■—;--------- . — ■—— -■  -------—------------------------- 
SEASHELL — Motel & Efficiency Apartments. One & two Room Units.

Open All Year - Air Conditioned - Swimming Pool - TV & Tel. in every 
unit. Spacious Lobby and Sundeck. Reasonable rates. 101 N. Washington 
Ave. (9300 Blk.), Margate City, N. J.

BAR AND GRILL
RIDGEWOOD 

Established 10 Years 
BEST OFFER ACCEPTED 

563 Seneca Ave., Ridgewood, Qeens 
EV 2-9663

EAST COAST WRECKING CO. 
129-18 New York Blvd. 

Jamaica, L.l. N.Y.
Lucien Rizzo—Owner • 
HOUSE WRECKING 

Anywhere on Short Notice 
Full Insurance Coverage

LA 5-0087

Cl 5-7825 Est. 1915

MORTY’S SHOES
FOR THE ENTIRE FAMILY 

Agency for ‘Enna Jetticks’ fashion- 
Bilt and Air Stride Sister Shoes 

769 -9th Ave., New York 19, N.Y.
(Bet. 51st and 52nd Sts.)

Boston Sunday Globe, birže
lio 5 d., mini Massachusetto B 
klasės laimėtojus: pirmos vie
tos — Algį Makaitį ir antros — 
Algirdą Leonavičių. Įdėta J. 
Vilko, Jr. partija su D. Turner.

Karaliaus gambito deimantu- 
kas. Partija- iš 1960 m. Sovietų 
p-bių. Balti: B. Spassay, juodi: 
Bronštein. — 1. e4 e5 2. f4 e :f 
3. Žf3d5 4. e:dRd6 5. Žc3 Že7 
6. d4 0-0 7. Rd3Žbd7 8. 0-0 h6 
9. Že4!Ž:d5 10. c4 Že3 11. R:Ž 
f:R 12. c5Re7 13. Rc2 Be8 14. 
Vd3e2 15. Žd6!Žf8 16. Ž:f7 
e:B(V)+ 17. B:VRf5 18.V:R 
Vd7 19. Vf4 Rf6 20. Ž3e5 Ve7 
21. Rb3! R :e5 22. Ž :R+ Kh7 23. 
Ve4+ ir juodi pasiduoda.

BEAR MOUNTAIN AREA
BUNGALOWS

$55 weekly and up. Ideal for small 
children. Swimming, all recreations; 
commuting distance New York and 
New Jersey. ELmwood 9-0911.

CORNWALL - FAWN HILL 
TIMM’S COTTAGES

to 6 rooms. Filtered swimming2
pool, Social Hall, Children’s play
ground, near Catholic Church. Write: 
Timm, R.F.D. No. 1, Highland Mills, 
N.Y. or Call KEIIogg 4-8047.

GAUNTRY BOARD

Catholics Welcome! — Catskill Cot
tages modern furn. 2-3 and 4 rms.. 
swimming, fishing on premises, 
churches, shopping, ideal for child
ren. STARDUST. COLONY, Earlton, 
N. Y. Tel. MElrose 4-7665 or N.Y.C. 
Tel. CY 2-2632.

HILLTOP MOTEL—Route 35, BELMAR, N. J. — Telephone Gibson 9-6217
One of the ,Shore’s Newest!
Air Conditioned — Hot Water Heat — Free 21 inch TV
OPEN ALL YEAR

THE CHATEAU, Spring Lake’s only Motel-Hotel. Air conditioned. Rates per 
persqn $5 to..$1—Reduced rates to parties of 4 or more. Two blocks to Saint 
Catherine’s Church. Color Booklet on request. John E. P. Smith, owner-mgr. 
Phone GI 9-9800: 100 Chicago Blvd., GI 9-4994. Sea Girt Chateau at the Beach. 
Rates per person $6 to $8. Complim. breakfast. Special consid. to relig. groups.

Ąte&ta motel
Opposite St. Nicholas' Church

Tennessee Jive. Near The Boardwalk 
Atlantic City, N. J. — AT 4-4193

Accommodations for 350 - Ultra modern units 
Inside corridors - Executive suites - Private 
terraces - Individually controlled air condi
tioned and heated throughout - Free T.V. and 
Hi-Fi in every room - Large swimming pool 
with sun deck and chaise lounges - Elevator 
service - Coffee shop and Drugstore - Re
creation Room - Free covered parking - Open 
24 hours year round.

New Method to Eliminate Bed Bugs 
No Spraying - No Odors - No Fu
migating. Permanent type instala- 
tion. Guaranteed. Special rates to 
religious institutions. Contact Mr. 
Fisher — APPLIANCE PRODUCTS 
CO., Exterminating Division. MU 2 - 
5844 days. After 6 phone JU 2-0870

MONUMENTS

HOLME’S
QUALITY MONUMENTS

’< very Customer Satisfied”
' - fn> Free Designs and Prices 

19 Finger St., Saugerties, N. Y.

CH 6-8480

ROOM ■ BOARD

In UPPER NYACK, N. Y. 
A-l Room and Board for

MIDDLEAGED FOLKS

in my suburban home. For immedi
ate occupancy. — L. B. 238 North 
B’way, or phone HAverstraw 9-3420

Cardinal Farley Military Academy
Conducted by the Christian Brothers of Ireland

High School, Preparatory for Leading Colleges and Service Schools. 
Registered under Board of Regents by State of New York. Small 
Classes, Supervision. Ample facilities for All Sports. Located on 
a Scenic 900 Acre Estate. Private Lake for Boating & Swimming. 
Modern Fire-proof Dormitories, Classrooms and Gymnasium. — 
Two hours from New York on New York Central Express.

U.S. ARMY R.O.T.C.—-N.D.C.C. DIVISION
(Honor Rating)

Address: REV. BROTHER J. C. BRICKELL
Rhinecliff-on-Hudson, New York TRinity 6-4440

PAREMKITE SPORTUOJANTĮ JAUNIMĄ-!

LIETUVIŲ SPORTO KLUBO NEW YORKE
TRADICINIS - METINISPIKNIKAS - GEGUŽINE

įvyks

Sekmadienį — 1960 m. birželio 19 dieną
IDLEWILD PARK INN

Rockaway Blvd. & 248th Street, Springfield Gardens, L. I. 
(netoli Idlewild Airport)

PROGRAMOJE:
1. New York State Cup 1954/55 metų žaidikams 

Taurių įteikimas;
2. Loterija — Bufetas;
3. šokiai — Romo Butrimo orkestras.

PIKINIKO PRADŽIA: 1 vai. p.p.
Įžanga: įskaitant ir New York City Tax — $1.00 
—fc- - .

Maloniai prašome kuo skaitlingiausiai atsilankyti

LIETUVIŲ SPORTO KLUBO VALDYBA

CHILDREN BOARDED

In West New York, N. Y.‘

LICENSED MOTHERLY CARE 
in Catholic Home 

Enclosed Yard - next to school 
Reasonable rates, inspection invited 

UN ion 6-0277

In Catholic Home
IN WHITESTONE, L.l. N.Y.

Expert Day Care for Children 
Reasonable prices. Inspection invited 

FL 9-9072

Catholics Welcome
LICENSED COUNTRY 

SUMMER BOARD
3 Years Up

Reasonable Prices

TW 8-0518

Catholics Welcome

DAY CARE OVER SIX
Reasonable Prices 
Inspection invited 

KI 2-3807

NUGAROS SKAUSMAI PRANYKO!
Kentėjau labai didelius skausmus nugaroje, 
kakle, galvoje pečiuose, rankose, šlaunyse, 
kojose ir keliuose; Jaučiau dideli nervingu
mą ir kankino nemiga. Meldžiau Dievą pa
galbos ir maiio maldos buvo išklausytos. 
Gydytojai chiropraktikai — Manhattan, 
Bronx, Brooklyno ir Queens klinikose — 
pašalino visus mano skausmus ir visas pro
blemas. Dabar aš Jaučiuosi kaip 18 metų 
mergaitė. Dėkoju Dievui ir chiropraktikų 
klinikoms Manhattan, Bronxe ir Brooklyne. 
Jūs galite rašyti ar skambinti norint smul
kesnių informacijų apie tai, kaip man jie 
padėjo. — Mrs. Frances Randazzo.
625 Manida St., New York City, TU 7-2170.

CHIROPRACTIC CENTER OF 
MANHATTAN, 152 W. 42nd St.

(Cor. B’way—Suite 538A) 
CHIROPRACTIC CENTER OF 
BROOKLYN, 147 Montague St.

(Near Borough Hall)
CHIROPRACTIC CENTER OF 

THE BRONX, 1015 Southern Blvd. 
(Bet. E. 163rd St. & Westchester Ave.)

CHIROPRACTIC CENTER OF 
QUEENS & LONG ISLAND 

91-02 Sutphin Blvd.
(Near Jamaica Station, L. I. R.R.)

Galima KVIESTIS I NAMUS bet k/ir Ir bet 
kuriuo laiku. Paskambinkite, parašykite arba 
aplankykite mus šiandien ir gausite iliustruo
ta spalvuotą knygelę kurioje riurodyta kaip 
CHIROPRACTIC CENTERS gali jums padėti. 
Užsisakyti vizitą skambinkite tel.: DA 8-2660.

• •;

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA
Ii

Silver Bell Baking Co. >
■ ’

Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėms

Vestuvėms ir pokyliams tortai
Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav.

36-38-40 STAGG ST. BROOKLYN 6, N.Y.

Telefonas: STagg 2-5938

I WHITE HORSE TAVERN I
I baras - restoranas |
| PRANAS BRUČAS, savininkas g

| 86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven 21, N. Y. Tel. Virginia 6-9519 |

S Salė vestuvėm, susirinkimam ir kitiem pobūviam £
| Salėje gali tilpti 100 dalyvių . |

PAUL’S RESTAURANT
LIQUORS — BEER — WINES

SKANŪS LIETUVIŠKI UŽKANDŽIAI
Šeštadieniais, sekmadieniais 

Griežia J. Mortotaičio lietuviškas orkestras
Sav. P. VIŠNIAUSKAS

31 Spring St., New Britain, Conn. Tel. BA 3-9771

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ
RAY’S LIQUOR STORE

Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo
tų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno.
103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.

Telefonas: Virginia 3-3544

ROMAN FUNERAL CHAPEL
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

CHARLES J. RAMANAUSKAS
1113 Mt. Vernon St. Philadelphia 23, Pa.

POpla^ 5-4110

KARIŪNAS
FUNERAL HOME

280 Chesnut Street New Britain, Conn.
Tel. BA 9-1181

CARROL FUNERAL HOME, Inc.
PETRAS KARALIUS, savininkas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS IR BALZAMUOTOJAS
74 Providence Street 

Worcester, Mass.
PL 4-6757 PL 4-1165

DIRSA FUNERAL HOME
Joseph J. & Johanna. H. Dirsa

i 51 PROVIDENCE STREET
WORCESTER 4, MASS.

Pheasant 4-3501 Pheasant 4-3865

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS, jaunas ir puikus lietuvis
— naujose patalpose —

SKAUSMO VALANDOJE SUTEIKIA PUIKŲ PATARNAVIMĄ.

Edward A. Žigas FUNERAL HOME
540 East St, New Britam, Conn.

Tel.: BA 9-2242 — 9-9336
Aptarnauja NEW BRITAIN, WATERBURY ir HARTFORD, Conn.

-— ........................................... ................. " —

I Norite geros—meniškos fotografijos i
portreto, šeimos, vaikę, įvairių progų,

Į vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan. | 
nuotraukų; norite atnaujinti seną fotografiją?

Jums geromis sąlygomis padarys
| VYT. MAŽELIS

gyv. 422 Menahan St, Ridgewood, Brooklyn, N. Y.
Skambinti tel. HYacint 7-4677 i

7
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DARBININKAS
NEW YOMdg
NAUJIENOS,

Birželio 12 visi kviečiami da
lyvauti protesto demonstracijo
se prieš Pabaltijo kraštų oku
paciją. Popiet 3 vai. šv. Petro 
liuteronų bažnyčioje bus spe
cialios , pritaikytos pamaldos, 
4 — šv. Patriko katedroje — 
specialios pamaldos katalikams. 
Po pamaldų bus bendra de
monstracija su vėliavomis ir 
plakatais. Prasidės 4:30 vai. po
piet nuo šv. Petro bažnyčios 
ligi šv. Patriko katedros, kur 
4:45 prisijungs po pamaldų ki
ti ir bendra eisena eis į Town 
Hall. Ten 5:30 prasidės susi
rinkimas. Bus sugiedota kfe- 
turi himnai, pasakyta viena kal
ba, perskaitytas manifestas ir 
rezoliucijos. Meninėje dalyje 
pasirodys estų, latvių ir lietu
vių menininkai; iš lietuvių skam 
bins pianistas Aleksas Mro- 
zinskas. Baigiasi 7:30 v.

Šv. Vardo draugijos. Apreiš
kimo par. skyriaus mėnesinės 
mišios bus sekmadienį, birželio 
12, 8 vai. ryto. Vakarienė 4 
vai. popiet Apreiškimo par. sa
lėje. Prašomi visi nariai daly
vauti.

Dr. Stasė Kerpytė birželio 
4, 8:30 vai. ryte, Apreiškimo 
par. bažnyčioje susituokė su Sta
siu Žadeikių iš Washington, D. 
C.

Vytautas ZeĮenis, Bangos te
levizijos savininkas, praeitą sa
vaitgali lankėsi Admiral ga
minių parodoje Miami, Fla. 
1961 metų modeliai greit bus 
gaunami ir Bangos televizijos 
krautuvėje.

Nauja šeima

Praeitą šeštadienį Toronte 
sumainė žiedus New Yorko LSK 
futbolininkas Vytenis Rama
nauskas ir Toronto Aušros na
rė Sigita Skirgailaitė. Rama
nauskas nuo pat pirmų dienų 
žaidė pradžioje New Yorko jau
nių komandoje, o paskui — 
rezervinėje ir pirmoje. įdomu 
pažymėti, kad jaunieji susipa
žino žaidynių metu Rochestery 
1957 metais. Vadinasi, futbolas 
kai kada padeda ir kitokioje 
srityje. Jaunai sportininkų šei
mai geriausi linkėjimai ateičiai.

---------------------- -------- -------------------------------------------------

Sukūrusius šeimos židinį futbolo komandos žaidiką 
VYTENĮ RAMANAUSKĄ ir SIGITĄ SKIRGAILAITĘ 

sveikiname ir daug laimės linkime.

LIETUVIŲ SPORTO KLUBAS ir 
PIRMOS KOMANDOS ZAIDIKAI

—- -----------------_ ------- ..--------------- -----------------------„--- .--

Sukūrusius šeimos židinį futbolo-komandoa žaidiką 
VYTAUTĄ NARUŠEVIČIŲ ir NIJOLĘ KLEIZAITĘ 
sveikiname ir daug laimės linkime.

LIETUVIŲ SPORTO KLUBAS ir 
PIRMOS KOMANDOS ŽAIDIKAI

- 1 1

ALEKSO MROZINSKO 
piano studijos mokiniųKONCERTAS 

įvyksta BIRŽELIO 18 D. (šeštadienį), 6 v. vak. 

APREIŠKIMO PARAPIJOS SALĖJŲ
PROGRAMOJE DALYVAUJA DAUGIAU KAIP 25 MOKINIAI 

PO PROGRAMOS — ŠOKIAI

Liet. Dantų Gydytojų d-jos 
naujai išrinkta valdyba birželio 
8 turėjo pirmą posėdį, kuria
me pasiskirstė pareigom, svars
tė einamus reikalus ir veikimo 
gaires. Valdybą sudaro šios dan
tų gydytojos: pirm. — dr. Ja
nina Snieškienė, ižd. — dr. Re
gina Saldaitienė, skret. dr. Jad
vyga Vytuvienė.

Aidų žurnalo 1960 gegužės 
mėnesio nr. 5 jau atspausdin
tas ir šią savaitę išsiuntinėja
mas skaitytojam.

Alekso Mrozinsko tradicinis 
mokslo metų užbaigimo proga 
piano koncertas' įvyks birželio 
18, šeštadienį, 6 vai. vak. Ap
reiškimo par. salėje. Dalyvaus 
apie 30 mokinių.

Katalikių Moterų Sąjungos 
24 kuopos mėnesinis narių su
sirinkimas šaukiamas sekma
dienį, birželio 12. Angelų Ka
ralienės bažnyčioje; mišios 8 
vai. ryte. Susirinkimas tuojau 
po mišių parapijos salėje.

Dr. A. šešplaukis su žmona 
birželio 7 išvyko į Europą, kur 
išbus apie 3 mėnesius. Ilgiau 
sustos Vokietijoje, kur univer
sitetų bibliotekose rinks me
džiagą apie lietuvių liaudies dai
nas.

Lietuvių Prekybos Rūmai bir
želio 17, penktadienį, 7:30 vai. 
vakare Festival restorane, 40 
E. 26th St., New Yorke rodys 
filmą apie dabartinį Vilnių ir 
Kauną. Filmą pagamino ame
rikietis pramonininkas Elmer 
R. Krueger, kuris su Jokūbu Stu 
ku šių metų pavasarį lankėsi 
Vilniuje ir Kaune. Apie savo 
kelionę papasakos ir E. Krue
ger ir J. Stukas. Po filmų ir 
pranešimų bus bendri užkan
džiai. Įnašas išlaidoms — 2,50 
dol.

Vytauto Gerulaičio transpor
to (Moving) kontora iš 878 Bel- 
morit Ave, Brooklyn 8, N.Y. 
persikėlė į 159-23 99th St., Ho
ward Peach .Queens, L.I., New 
Yok. Tel. Mil-7092.

Išnuomojami du butai. Vie
nas butas iš 5 kambarių su sau
lės porčium, šeimai arba paski
riems asmenims, kambariai su 
pilnu baldų apstatymu. Butas 
yra Richmond Hill, L.I.

Antras butas iš 5 kambarių 
šeimai East New Yorke. Teirau
tis vakarais po 7 vai. telefo
nu: VI 6-0467.

DARBININKAS

SO. BOSTONO šv. Petro lietuvių parapijos pikniko rengėjų valdyba iš k. j d. Juozafina Slatkevičienė, 
Pranciška Šumskienė, Joan Rudinsky, Lillian Bazziotti ir adv. Antanas Young. Piknikas įvyksta birželio 
12 Romuvos parke Brockton, Mass.

LIETUVOS VYČIŲ VEIKLA NEW YORKO APYLINKĖJE
Bayonne, NJ. — Metinis Lie

tuvos vyčių New York ir New 
Jersey apskričio susirinkimas į- 
vyko birželio 5 šv.Mykolo pa
rapijos salėje. Maldą sukalbė
jo dvasios vadas kun. Vladas 
Karalevičius, visus pasveikino 
vietos kuopos pirmininkė Ele
na Miskewitz. Perskaitytas pra
eito susirinkimo protokolas. 
Sveikinimo žodį tarė kun. Pet
ras Žemeikis.

-Mandatų komisija pranešė, 
kad susirinkime atstovaujamos 
7 kuopos. Helen Shields raštu 
pranešė apie jaunųjų vyčių su

MAIRONIO šeštadieninės mokyklos Brooklyne vedėjai: A. Samušis, E. 
Ruzgienė, A. Bendorius, I. Banaitienė, Pr. Naujokaitis. Nuotr. V. Maželio

sirinkimą, kuris buvo balandžio 
24 Philadelphijoje ir kuriame 
buvo 90 atstovų. Kitas jaunų
jų vyčių susirinkimas bus Bay- 
onnėje.

Atstovais į vyčių seimą, ku
ris bus Worcesteryje, Mass., 
išrinkti Pr. Vaškas ir Algirdas 
Budreckis. Taip pat keliaus ir 
Juozas Bolevičius — Boley.

Svarbiausias susirinkimo tiks
las buvo išrinkti valdybą 1960- 
61 metam. Išrinkta: Larry Ja
nonis — pirm., Charles Strolis 
ir John*Nekrosis — vicepirm., 
Frank Jancius ir Dorothy Dut- 

kus — sekret., iždininkė Rita 
Miskewitz, iždo globėjos Helen 
Žindžius, Ann Klein, Helen Yo- 
cis; Lietuvos reikalams — Ann 
Klem, Anna Pocius ir Antho
ny Mažeika; ritualų komisija sa
vo pareigas eis iki rugsėjo 
mėn.; informacijai — Frank 
Vaškas — garbės pirm., Joe 
Sable — pirm., pagelbininkai 
— Rita ir Elena Miskewitz; 
sporte reikalams — Joe Sable, 
Larry Janonis ir Elena Miske
witz; kultūros reikalams — E- 
lena Miskewitz, Algirdas Bud
reckis, Joe Boley, Frank Jan
cius ir Arm Klem; ideologiniam 
reikalam — Dorothy Dutkus ir 
Mary Motecus.

Naujoji valdyba buvo kun. 
V. Karalevičiaus prisaikdinta. 
Susirinkimas baigtas Lietuvos 
vyčių himnu ir malda.

Maldoje taip pat prisiminta 
ir J. Boley motina, kuri mirė 
Homestead, Pa. Ta proga J. Bo
ley ir visai jo šeimai reiškia 
užuojautą visas vyčių apskritis.

Kitas apskričio susirinkimas 
bus Brooklyne rugsėjo 18. Susi
rinkimu rūpinasi 41 kuopa. Val
dyba posėdžiaus birželio 23 Ne- 
warke.

Metinis apskričio piknikas 
bus liepos 17 Bayonnėje, šv. 
Mykolo parapijos pikniko aikš
tėje. Brooklyn© 41 kuopa ir 
Great Necko 109 kuopa ruošia 
bendrą pikniką ir sporto die
ną liepos 31 Great Necke.

F. V.

Atostogas be rūpesčiu
praleisti kviečia Lūšiai ir Veltai jų 
vilose Meška ir Meškiukas saulėta
me CAPE COD, kurio krantus ska
lauja. Golfo srovės šildomos Atlanto 
bangos. Ten rasite tikrai —

• ramią ir gražią aplinką
• erdvius ir patogius kambarius
• gerą ir sveiką maistą
• neužmirštamą Silver Beach ir 

jo bangas.

Kainos neaukštos, o užsisakiusiems 
iki birželio 15 d. dar 10%. nuolaida. 
Adresas: Meška, Beach Street, 
Monument Beach, Cape Cod. Mass.

Iki birželio 10 dienos kreiptis:

S. M. Lūšys, 105 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y. 
Telef. Evergreen 7-5576

®®®®®®®®®®®«®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®

J OPERETĖS CHORAS RUOŠIA
• PAVASARIOGEGUŽINĘ - PIKNIKĄ
; kuris įvyks

> šių mėly BIRŽELIO 11 D. šeštadienį
; GRAŽIAME KASMOČIŲ PARKE
; 89 Steamboat Read, Great Neck, L. I.
I PROGRAM OJE:

> Choro dainos ir šokiai grojant R. Butrimo orkestrui.
> Veiks bufetas su gėrimais bei užkandžiais
> Laukiama atvykstančių, kurie nebus ap-
’ vilti gražiu popiečiu lietuviškoje aplinkoje
> Pradžia 5 vaL.p.p. Įėjimo auka $1.20

®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®O

CYO orkestras birželio 5 
Bostono stadione įvykusiose 
CYO orkestrų varžybose lai
mėjo trečią vietą.

Parapinės mokyklos mokslo 
metai baigiami birželio 10 d. 
9 vai. ryte mišiomis, po kurių 
salėje bus iškilmingas aktas, 
meninė programa ir pažymėji
mų įteikimas.

Skautų Brolijos Atlanto rajo 
no kūrėjai birželio 12 kviečia 
skautininkų ir skautų vadovų 
susirinkimą 12 vai. vidudienį 
Šv. Petro parapinės mokyklos 
patalpose prie W. 5 St.

Devintinių mišparai šv. Petro 
bažnyčioje bus kiekvieną vaka
rą per visą oktavą 7:30 vai. 
vak. Pradedami birželio 16. De
vintinių procesija bus sekma
dienį, birželio 19, 2:30 vai. po
piet.

Šv. Petro parapija sausio 8 
d, 1961, rengia didelį koncer
tą, kuriame parapijos choras, 
vadovaujamas komp. Jeronimo 
Kačinsko kartu su solistais ir 
simfoniniu orkestru išpildys šv. 
Cecilijos koncertines mišias. 
Koncerto komiteto susirinki
mas šaukiamas birželio 22 d. 8 
vai. vak. par. pobažnytinėje sa
lėje.

Sigitas Leimonas baigė fizi
ką Tufs universitete; gavo ka
ro laivyno karininko laipsnį ir 
paskirtas dirbti atominės ener
gijos srity karo laivyno depar
tamente Washingtone. Išvyks
ta liepos mėn. pradžioje.

Irena Nikolskytė baigė dra
mos studijas Bostono universi
tete. Bostono lietuviai turės dar 
naują aktorę ir naują režisorę.

Vitalis Lembergas baigė inži
neriją Bostono universitete ir 
greitu laiku išvyksta dirbti sa
vo specialybės srityje.

Felicija Grendelytė, “Vyties” 
redaktorė, išrinkta atstove į 
respublikonų suvažiavimą, ku
riame bus nominuoti kandida
tai valstybės prezidento ir vi
ceprezidento pareigom.

Jokūbas Stukas, Lietuvos vy
čių centro valdybos narys, pra
ėjusį sekmadienį, birželio 5, da
lyvavo Baltų Draugijos susirin
kime, kuriame buvo paminėta 
Pabaltijo kraštų bolševikinės 
okupacijos 20 metų sukaktis, 
ir padarė labai įdomų praneši
mą bei parodė paveikslus iš 
savo lankymosi okupuotoje Lie
tuvoje.

Bostono skautų tuntininkas 
M. Šubetkevičius kreipėsi į šv. 
Pranciškaus par. kleboną prel. 
Pr. Jurą Lawrence, Mass., pra
šydamas, kad parapijos parke 
leistų suruošti Bostono skautų 
vasaros stovyklą. Prelatas mie
lai sutiko ir leido naudotis par
ku ir parapijos pastatais. Susi
tarta, kad dviejų savaičių 
Bostono skautų ir vilkiukų sto
vykla prasidės liepos 30.

Parduodama graži spinta, pa
daryta iš medžio, apsaugojan- 
čio rūbus nuo kandžių. Spin
tos vieną dalį galima naudoti 
kaip komodą. Kreiptis nuo 6 
vai. iki 9 vai. vak.: 84-10 94 
St., Woodhaven, N.Y., antrame 
aukšte.
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CATSKILL KALNUOSE 

lietuvių vasarvietė

DRUSKONIE
HALL

dar priima užsakymus vasarai
ir liepos 4 (4 July) savaitgaliui.

Rašyti:

Mrs. S. Kraunaitis, Andes, N.Y.
Tel. Andes (Endis) N. Y. 2781

Prieinamiausiomis kainomis su 
labai gerom išsimokėjimo sąly
gom ir pristatymu į vietą iš 

ONOS IVAŠKIENES

BALDŲ KRAUTUVES
galima gauti butui modemiški 
baldai, įvairios lempos, vaikam 
lovutės, virtuvės reikmenys ir k. 

LITHUANIAN
FURNITURE CO.

366 West Broadway,
So. Boston 27, Mass.
Off. Tel.: AN 8-4618

Res.: AN 8-5961
Krautuvėje galima gauti DAR
BININKĄ, pratęsti prenumera
tą arba užsisakyti naujai.

VAITKUS
FUNERAL HOME

I97 WEBSTER Ave.
PRANAS WAITKUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
ir BALSAMUOTOJAS

Cambridge, Mass. 
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną ir naktį 
Nauja modemiška koplyčia šer
menims dykai. Aptarnauja Cam
bridge ir Bostono kolonijas že
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir į kitus miestus. 
Reikale šaukite: Tel. TR 6-6434

NEW YORK

Wm. J. Drake (Dragūnas)
LIETUVIS ADVOKATAS 

84-14 JAMAICA AVE. 
WOODHAVEN 21, N. Y.
(Forest Parkway stotis) 
Tel. Hickory 1-5220 

Rez. JAmaica 6-7272

Since 1889

OUR ONLY STORE 
We Deliver Anywhere 
We Telegraph Flowers 

Anywhere
Weddings & Funerals 

our specialty

LAS KAS FLOWERS
“FLOWERS 
FOR EVERY 
OCCASION”

270 BROADWAY 
BROOKLYN 11, N. Y.

Phone: EVergreen 4-8859
7281

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

Stephen AromiskU
(ARMAKAUSKAS) 

Graborius-Balsamuotojas 
MODERNIŠKA KOPLYČIA

423 METROPOLITAN AVE.
BROOKLYN, N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME
M. P. BALLAS — Directories 
ALB. BALTRŪNAS - BALTON

— Reikalų Vedėjas

660 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS 

BALSAMUOTOJAS
231 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. Y.

J. B. S HALI NS
- Šalinskas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

84-02 JAMAICA AVE. 
(prie Forest Parkway Station) 

WOODHAVEN, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotuves 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse: veikia ventiliacija

Tel. Virginia 7-4499
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